
Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 66 

54

Canada
Large Cents

1029P. 1858. Key first year of issue. AU with initial appearance of lustrous 
steel blue Unc with hints of deep red, only a touch of rub and a few 
faint lines. 

1030. 1858, 1891 SD/LL and 1891 SD/SL Avg nice VG. 3 coins.

1031. 1859/8 Wide 9 struck in medal axis orientation, triple repunched G 
in REGINA. AU, brown with a touch of red in border regions. 

1032. 1859 Narrow, Low 9. ICCS MS62RB. Also, Dime, 1858, ICCS 
VF20 and pleasing. Nice pair of early minors. 2 coins. 

1033. 1900-H, 1903 and 1918. All ICCS MS62 Brown to trace red and 
nice for the grades. Neat ruler type set trio. 3 coins.

1034. Large Cents, Type and More Selection of Canadian Coinage. 
Includes Large Cents, 1858 VG/Fine & some slightly better date 
Victorian(12) plus Edward VII(3) and George V examples, along 
with Small Cents, 1923 and 1945, mostly F-VF to Unc, some clnd 
or dark. Also, Quarters, mixed date Silver Victoria(6), Edward 
VII(2), George V(2) and VI(3) plus QEII and a Newfie 20 Cents, 
1904-H, AG to Unc, early types VG to VF, many clnd or dark. 
Inspection recommended, priced far beyond retail in collector 
holders. 35 coins.  

1035. Large & Small Cent Album Collection Pairing of Canadian 
Coppers. Features nearly complete Large Cent Collection(43 
pcs) no 1858, 1859 varieties, 1891-LD or 1892 – otherwise 
complete, VG to EF and Small Cent Collection, 1920-1969(54 
pcs), complete, avg circ to Unc. Housed in two Whitman deluxe 
bookshelf albums. 97 coins. 

1036. Nice Collector Grade Ruler & Date Selection of ICCS 
Canadian Large Cents. Features 1899, AU55; 1900, EF45; 
1900-H, MS60BN; 1907, MS60BN; 1909, MS60 Trace Red; 
1913, MS63RB; 1914, MS62RB; 1917(2), MS62RB; 1918, 
MS64RD; 1918, MS62 Trace Red; 1919, MS60 Trace Red and 
1920, MS62RB. Neat group of collector grade Unc Coppers. 13 
coins. 

1037. Substantial Canadian Large Cent Ruler Accumulation. 
Features Large Cents of Victoria(104), Edward VII(58) and 
George V(157), avg circ to Fine-VF, some occasional and sporadic 
clnd or dark examples throughout, plus lower grade keys - 1858, 
VG, old cleaning, high points brighter with toning in devices and 
1907-H(3), avg Good, one finely brushed, the other two corroded/
pitted/clnd. Viewing advised. 323 coins. 

Five Cents Silver
1038. 1883-H Obverse 5. ICCS EF40.

1039. 1884 Near 4 and Far 4. ICCS VG10 and F15 respectively. Nice 
scarce date/variety pairing. 2 coins. 

1040. 1885 Small 5/5. ICCS VF20.

1041. 1887, ICCS VF30 and 1890-H, ICCS EF40. 2 coins. 

1042. 1906. NGC MS64 with beautiful multi-color iridescence satiny 
luster.

1043. Canadian Victorian to George V 5 Cents Silver Lot. Features 
1883-H, VF, cpl lt old pin scs; 1888, lustrous ltly hairlined AU; 
1905, colorful AU-Unc; 1906, toned AU-Unc and 1910 Round 
Leaves, ltly wiped AU. Also, a sizable collector grade group of 
mixed date Victorian(38), Edward VII(23) and George V(18) 
examples, avg circ to EF-AU, some clnd or dark. Viewing advised. 
84 coins.  

1044. Double Row Box Ruler Selection of Canadian 5 Cents Silver 
Coinage. Contains Victoria(87), Edward VII(88) and George 
V(184) examples in a nice mix of dates with duplication throughout 
from 1870-1920. Avg circ to VG-Fine, many clnd, slightly dark or 
impaired, some sporadic pieces with bends, indents or edge marks, 
a few better dates present and other collector grade coins as well. 
Viewing advised. 359 coins.  

1045. Mostly Victorian 5 Cents Silver Assortment & More. Features 
Victorian 5 Cents Silver, 1858-1901 mixed dates(28) with 17 
different dates present plus duplicates and other Edward VII & 
George V examples and Nickels, 1938 & 1939, AU. Balance of 
lot Fine to EF-AU, many hairlined, cleaned or dark, a few with 
tiny pin scs or digs but collector grade coins throughout and some 
slightly better dates and grades within. Close inspection advised, 
all in holders priced far above retail. 32 coins. 

1046. Sizable Five Cents Silver & Nickel Accumulation, 1858-1967. 
Includes a wide range of dates and mints, some slightly better in 
Victorian(104), Edward VII(53) and George V(44) 5 Cents Silver 
examples along with George V(54), George VI(75) and QEII(40) 
Nickels of varied dates and metal contents. Silvers grade AG to 
EF-AU, Nickels VG to Unc – many early issues cleaned, some 
bent/dark/porous but useful collector grade coins remain present 
in places with some duplication throughout. A close review 
is advised – all in holders priced far in excess of retail and not 
reflecting damage or demerits in many cases. 370 coins. 

Ten Cents
1047. 1870 Narrow O, golden toned Choice EF/AU, reverse exceptionally 

nice. Also, 5 Cents Silver, 1898, 1900 Round O’s and 1901, avg 
lustrous EF-AU, ltly wiped or hairlined. 4 coins.

1048. 1881-H Obverse 2. ICCS EF40, original stone gray color.

1049. 1950(50) and 1951(50). Avg lustrous to ltly toned Unc-BU. 100 
coins. 

1050. Canadian Silver Dime Ruler Selection & More. Includes 
mixed date Victoria(13), Edward VII(3), George V(9) and George 
VI(2). VG to Unc, many VF-EF to AU, some cleaned, polished 
or retoned but viable collector grades. Also, mixed date Newfie 
Victorian 5, 10(2) and 20 Cents, clnd VG to VF, cpl damaged 
and Pre-Confederation tokens(2), VF. Viewing advised, priced in 
holders far above retail. 33 coins. 

1051. Massive Victorian to Elizabeth II Dime Accumulation, 1898-
2001. Features Victorian(28), Edward VII(81) plus Pre-1920 
George V(274) along with later 1920-1936 George V(162), 
George VI(191) and Elizabeth II(97) Silver Coinage as well as 
modern Nickel composition examples(46). Avg circ to Unc, most 
early dates in lower grades, some clnd or dark, a few sporadic 
damaged coins while most moderns are AU-Unc to Un or P/L. 
Viewing suggested, lots of viable collector grades present and 
strong Silver content throughout the group. 879 coins. 

1052. Substantial Silver to Modern Dime Binder Offering, 1858-
2016. Contains Victoria(55), Edward VII(46), George V(82) and 
VI(83) plus QEII Silvers(87) along with later Nickel content 1968 
to 2016 coinage(187) of which a few are sporadic Sterling Silver 
special issues. Avg circ to Cameo Proof, early dates in lower 
grades with many clnd, dark or problematic yet still collector 
coins thoughout. Inspection encouraged, all in holders priced well 
beyond retail levels. 540 coins. 
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Twenty Cents
1053. 1858. Toned Choice VF. Also, Large Cent, 1858, Fine+/VF. A neat 

collector grade first year of issue pairing. 2 coins. 

Twenty-Five Cents
1054. 1874-H, toned about EF; 1887, better date, toned VG and 1919, 

VF+. 3 coins.

1055. 1882-H. Choice VF-EF, violet and gold toning with a few lt marks. 

1056. 1894 and 1909, gunmetal toned Choice VF-EF and golden-gray 
VF+ respectively along with other Victoria(6), Edward VII(6) and 
George V(12), avg VG to VF, some clnd or dark. Also, George 
VI, 1937 & 1945, Unc and mixed dates, 1938-1949(7) and 1953, 
mostly EF to AU-Unc. Nice better grade collector ensemble. 36 
coins. 

1057. 1929. ICCS AU58 and looks like pale golden toned Unc. Also, 
Nova Scotia, ½ Cent, 1864, ICCS MS60 Brown yet actually 
displays a fair amount of red in devices. 2 coins. 

1058. 1956(34) and 1959(57), nice avg BU with P/L qualities along with 
modern 2006 Breast Cancer Awareness(39) and 2008 WWI(40) 
Commemoratives, Unc. Also, Cent, 1965 Large Beads Pointed 
5(2) both ICCS MS64RD and 1987 Mint Set. 172 coins + set.

1059. Diverse Canadian Silver Quarter Ruler/Type Assortment. 
Features Sterling Victoria(20), Edward VII(60) and Pre-1920 
George V(27) as well as later George V(30), VI(64) and QEII(42) 
Silver issues along with Nickel content moderns(5). Early dates 
avg circ to VG, some problematic, cpl clnd AU George V and a 
few clnd VF-EF examples. George VI and later with some lustrous 
AU to P/L Unc, some cleanings. Inspection recommended, priced 
in holders at substantially above retail yet a useful group at realistic 
levels with strong Silver presence. 248 coins. 

1060. Edward VII to QEII Silver Canadian Quarter Assembly. 
Includes Edward VII(42) and early George V(87) examples in 
Sterling plus later George V(13), VI(102) and QEII(7) plus a pair 
of 1968 lesser fineness examples & a pair in Nickel. Avg circ to 
Unc, some cleanings throughout, early dates in lesser grades as 
usual. Viewing recommended, priced far beyond retail in holders 
bound in a 3 ring notebook, strong Silver content with sporadic 
collector value present. 255 coins.

1061. Multi-Ruler Grouping of Victoria to QEII Silver Quarters of 
Canada. An interesting group of dates and types from the 1870s 
forward featuring Victoria(25), Edward VII(35), George V(84) 
and VI(71) and QEII mixed fineness(65) coinage in Silver. Avg 
circ to AU, some clnd or dark, others nice and overall a decent 
collector grade mix of varied rulers with good assay content. 280 
coins. 

Fifty Cents
1062. 1870 LCW. ICCS VF20 edge damage – actually just a few rim 

bumps and dove gray toning. 

1063. 1870 LCW. Fine+, lt cleaning. Also, Newfoundland, 20 Cents, 
1894, EF, an old cleaning and some scattered faint pin scs. 2 coins.

1064. 1914, better date, Choice VF-EF and scarce plus Newfoundland, 
50 Cents, 1918-C, toned Choice EF/AU, luster.  Nice pair. 2 coins.

1065. 1914, VG; 1934 & 1936, clnd VG-Fine along with 1937, 1943, 
1949 and mixed date QEII issues 1953-1957(8), avg Unc to 
Choice Unc, some with faint contact. Also, additional George 
VI examples, 1937-1952(21) including 1947 straight & curved 
7’s plus other QEII(8), 1953-1954, VF to AU-Unc, some clnd or 
retoned but solid collector grades. 43 coins. 

1066. 1932. Key date. Fine-VF, retoning nicely in pale golden shades 
and hints of light blue.

1067. 1946 Single line in 6, 1947 Straight 7, 1947 ML(2) plus 1949 & 
1950 normal O, VF-EF to EF-AU, the first hairlined. Also, 1950 
Design in O, 1952 & 1953 LD and SD NSF(2), avg Unc. 11 coins.

1068. Canadian Half Dollar Assortment of Collector Grades. 
Includes 1872-H, G-VG, old digs; 1916, clnd VG/Fine; 1931, 
G-VG, hairlines; 1937-1939(one each) and 1943, avg AU; 1945, 
1947(2), 1950 and 1951, clnd EF to EF-AU, cpl with marks plus 
1953 NSF(3), semi-prooflike Unc. Viewing recommended, in 
holders priced far beyond retail. 15 coins. 

1069. Canadian Victorian to Elizabeth II Half Dollar Accumulation, 
1870-2018. Contains Sterling Silver Victoria(3), Edward VII(3) 
and early George V dates(5), AG to VG, one holed, some cleaned 
or dark along with Silver George VI(32) and QEII(26) examples, 
avg circ to P/L unc, some clnd or hairlined/dipped along with 
mostly Nickel content Halves, c.1968-2018(142), a few being 
Sterling Special issues – mostly Unc, P/L and Proofs, likely 
removed from sets. Duplication throughout but a useful group of 
Silver and collector moderns. Viewing advised. 211 coins. 

Silver Dollars
1070. 1935(2), deep original toned Unc and AU; 1938, better date 

lustrous aUnc-Unc; 1939(2), Unc to Ch. Unc; 1949, Choice to 
Gem P/L Unc and 1973, one-sided vibrant neon rainbow toned 
Gem Proof reverse, obverse hazy, plus common dates(4), 1939-
1953, VF to AU. 11 coins.

1071. 1935(3), AU-Unc, AU and VF-EF; 1939, lustrous Unc; 1946(2), 
ltly wiped P/L Unc and EF-AU along with 1950, hairlined AU in 
NNC slab. 7 coins.

1072. 1936, ICCS MS64, nice amber toning with full Gem appearance 
and 1939, ICCS MS64 Cameo with nice contrast and frosted 
devices. Neat high grade pair. 2 coins.

1073. 1936, 1939(3) and 1950 Arnprior, avg Unc, the last semi P/L, 
some faint contact or scattered whispy hairlines throughout. Also, 
1950 and 1951, both 3 water lines, EF and toned AU. 7 coins. 

1074. 1945. Flashy Unc, scattered lt contact and a few faint abrasions 
obverse, cpl marks reverse but pleasing.

1075. 1946, hairlined AU; 1949(2), faintly hairlined P/L AU-Unc and 
polished AU, 1956, reflective Unc and 1958, P/L Unc. 5 coins. 

1076. 1947 Pointed 7. Reflective Unc, scattered lt contact but well struck 
with golden-violet iridescent toning at borders and attractive.

1077P. 1948. Key date Silver Dollar. Sharpness of EF-AU, lt old cleaning 
and a few random hairlines, semi-reflective fields.

1078. 1953(5), 1955(2), 1958(5) and mixed dates 1959-1967(18), some 
duplication. EF to P/L Unc, clnd or in NNC slabs. 30 coins.

1079. Mixed dates 1953-1955(8) and 1956-1965(9) plus 1967(4), avg 
Unc, cpl AU, a few Choice or P/L. Also, 1955 Arnprior, AU, a few 
patchy areas of lt oxidation/corr. 22 coins. 

1080. 1974. Key Variety-Double Yoke #3. ICCS PL65. Seldom available.
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1081. Modern Commemorative Silver Dollars, Nickel Dollars, 
Twonies & Bullion Coinage. Features reduced fineness 
Commemorative Silver Dollars, mixed dates 1976-1988(13), 
P/L and Proof including cpl 1980 Polar Bears along with Nickel 
Dollars/Loonies(6), Twonies(4). Also, Bullion issue $1, 2012, War 
of 1812(4); $5, 2013 Buffalo and $8, 2013 Polar Bear & 2014 
Arctic Fox – all Unc, cpl toned. 30 coins. 

1082. Near Complete Date Set of Canadian Silver Dollars. Features 
1935 to 1946, EF to Unc, cpl clnd; 1947 Blunt 7, ltly wiped semi-
prooflike Unc and 1947 ML, EF; no 1948 or 1949; 1950, NGC 
MS63; no 1951; 1952 to 1967, cpl sub-varieties present, EF to 
NGC PL65 along with 1968 Nickel, Unc; 1971 and 1980 Silver 
Proofs along with a Twonie, 1996, VF-EF. Viewing advised, some 
wiped or clnd, one dark, one NNC slab.  Housed in a Uni-Safe 
album with some page detachments. 31 coins.

1083. Large Commemorative Silver Dollar Accumulation. Includes 
reduced fineness modern Silver Commemorative Proof(53) 
and Unc(2) 1971-1991 mixed date cased Dollars plus 1995 & 
1996 Proofs(no cases) & common date Double Dollar Proof 
Sets(7) along with Unc Nickel Dollars(22), circ Loons(7) along 
with Nickel content Mint Sets(24) plus standard and Double 
Cent Sets(4). Some toning or clouding throughout from storage 
yet mostly nice, a few with nice color. Viewing advised, some 
duplication in areas. 86 coins + 35 sets. 

Canada Gold
1084. Sovereign, 1917-C. Unc.

1085. 5 Dollars, 1913. AU, ltly wiped. 

1086. 5 Dollars, 1913 EF/AU, lt old cleaning yet luster remains. 

1087P. Centennial Proof Set with $20 Gold, 1967. Features the Cent to 
Silver Dollar Coinage plus $20 Gold, slightly cloudy Proof in 
black leather case of issue with Capital Plastics internal insert. 7 
coins.

1088. 100 Dollars, 1976. Cloudy Proof in case of issue with box and 
COA.

1089. 100 Dollars, 1976. Slightly hazy/cloudy Proof in case of issue with 
box and COA.

1090. 100 Dollars, 1977. Cameo Proof in case of issue.

1091. 100 Dollars, 1979. Cameo Proof in case of issue.

1092. 100 Dollars, 1979. Cameo Proof in case of issue.

1093. 100 Dollars, 1979. Cameo Proof in case of issue.

1094. 100 Dollars, 1984. Cameo Proof in case of issue.

1095. 100 Dollars, 1992. Montreal Anniversary (reduced fineness issue). 
Cased Cameo Proof.

Modern Commemorative Bimetallic Gold
1096. 2 Dollars, 1999. Nunavut Gold/Silver Bimetallic Commemorative. 

Gem Cameo Proof in capsule.

Bullion Coinage
1097. 5 Dollars(1/10 oz), 2010. Maple Leaf.  P/L Unc.

1098. 10 Dollars(1/4 oz), 1984. Maple Leaf. Choice Unc.

1099. 20 Dollars(1/2 oz), 1993. Maple Leaf. Unc.

1100. 20 Dollars(1/2 oz), 2015. Maple Leaf. Choice Unc.

1101. 50 Dollars(1 oz), 1985. Maple Leaf. Unc.

Gold Bars

1102P. Johnson Matthey & Mallory Gold Bar, ND. 5oz, .9999, 21mm 
x 38mm. EF, neat earlier Canada Assay Office loaf style bar, some 
short old scs and a natural carbon fleck on front – otherwise nice. 

Gold Medallic RCM Issues
1103. Montreal Olympic Gold Stamp 3 Piece Proof Set, 1976. 

Features the 8, 10 and 15 denominated 23g Olympian motif design 
ingot/stamps, accompanied by the actual stamps and COA. Proof 
in wooden case of issue. 3 pcs + case + actual stamps. 

1104. Montreal Olympic Gold Stamp 3 Piece Proof Set, 1976. 
Features the 8+2, 10+5 and 15+5 denominated stylized Olympic 
ring motif 23g ingot/stamps. Proof in wooden case of issue. 3 pcs 
+ case.

Prooflike Sets
1105. 1957 & 1958 Cent to Silver Dollar Sets. Avg ltly toned to sharp, 

fully Brilliant Choice to Gem Prooflike in cellophane sleeves. 
Nice group. 2 Sets, 12 coins in all.

1106. Canadian Prooflike Set Accumulation. Contains 1961, 1962(2), 
1963(2), 1964(7), 1965(7), 1966(6) and 1967(5). Choice Brilliant 
to toned, a few hazy or spotty from storage. All but one in pliofilm, 
most with envelopes, some with notation or tags. Viewing advised. 
30 sets. 

1107. 1965 Silver Prooflike Set Grouping. Choice Brilliant to ltly 
toned Prooflike Unc in pliofilm with original envelopes. 20 sets. 

1108. Prooflike Sets, Singles & More Grouping. Includes Prooflike 
Sets, 1960 on white card of issue and 1964 in Capital holder plus 
a 1958 Unc Set on white card – all Choice to Gem, Brilliant to 
ltly toned along with Cents, 1954 w/strap, PCGS PL64RB(2) and 
PL63RB(2) in Gold Shield Secure slabs plus Paper Money - $1, 
1954 Devil’s Face pair, Coyne-Towers consecutive AU-Unc, 
slight paper wave, cpl margin edge bumps/faint bends – both with 
nice color. 3 sets + 4 slab singles + 2 notes.

Consigning is an easy process! You can ship your coins 
directly to us or visit our offices.

We also travel for larger collections and are more than
happy to assist you in listing your material.
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Proof Sets
1109. Canadian Double Dollar, Olympic Proof Sets & More. Includes 

Double Dollar Proof Sets, 1973, 1977, 1982, 1983(2), 1984, 
1986(2) and 1988 plus a Double Cent Set, 1973 along with a 
Montreal Olympics 16 Coin partial Silver Proof Collection, 1976, 
features $5(8) and $10(8) Proof in 4 wooden cases out of the seven 
produced for installment program sale. All Brilliant to slightly 
hazy Proof. 14 sets.  

RCM Test Tokens
1110. Canadian Test Token Ensemble. Features 10 Tokens, 1965, TT-

10.1A(2), both PCGS MS66 and 2 Dollar Test Token, ND(1996) 
non-denominated Bimetallic issue, TT-200.3(5), all Choice P/L 
Unc in capsules (no COA’s). Neat grouping. 7 coins.

Canadian Miscellaneous & Group Lots
1111. Better Collector Grade Minors Selection. Includes Large Cents, 

1915 & 1918, both NGC AU58 and a similar grade 1916 raw 
example; 5 Cents Silver 1911 and Nickel, 1922, both lustrous 
AU-Unc along with Small Cent, 1928; Dimes, 1918 and 1929 and 
Quarter, 1919, avg AU and Newfoundland, 5 Cents, 1941-C and 
1944-C, both Choice Unc, the second with color. 11 coins.

1112. Calgary Olympics Silver $20  10 Coin Proof Set. Features ten 
different depictions of athletes in sports events plus an additional 
Ice Hockey example. Avg Brilliant to slightly hazy Proof in case 
of issue, one missing latch. 11 coins.

1113. Canada 28 Coin Silver Montreal Olympics Mint Set in Case 
& More. Features Montreal Olympics Silver Mint Set, featuring 
5(14) and 10 Dollars(14), c.1973-1976, all frosty white Unc in 
presentation drawered wooden cabinet in capsules with COA’s. 
Also, George V Newfoundland Cents, 1920(25), VG to VF. 53 
coins. 

1114. Canadian Large Cents to Dimes Type Ensemble. Features 
Victorian(13) and Edward VII(11) Large Cents plus George 
V Large(19) and Small Cents(12) and Nickels(11), VG to Unc, 
some nice EF to Unc examples and a few slightly better dates 
in lesser collector grades. Also, George VI Cents(2), Nickels(8) 
and Dimes(20) plus QEII Nickels(2) and Dimes in Silver and 
Nickel(2), EF to BU, mostly nice AU to Unc, many Unc. Neat lot, 
some rns, stray marks, spots or occasional cleanings – mostly nice. 
Viewing encouraged. 101 coins. 

1115. Canadian Small Cents, Quarters & Type Sets and Partial Sets 
in Whitman Albums. Includes Small Cents, 1920-1969(54), 
complete by date and Quarters, 1921-1961(41), complete by 
date & major varieties along with two partial sets of type minors 
including varied purity Silver 5(4), 10(10), 25(12) and 50 
Cents(5) plus assorted type Base Metal Coinage in Large Cents 
to Nickels(35). Avg circ to AU-Unc, some cleanings or dark, etc. 
Viewing advised, some albums split at spines or pages detached. 
161 coins.

1116. Colorful Wayte Raymond Uncirculated Date Set of Canadian 
Type, 1954-1961. Features Cent through Silver Dollar for each 
year, all housed in an early National Coin album in Wayte 
Raymond boards. Unc to Gem Unc, some with P/L qualities, all 
with beautiful iridescent album toning. A nice collection worthy of 
inspection and some spirited bidding. 48 coins.  

1117. Diverse Large Cent to Dollars Accumulation. Includes Large 
Cents(99), Small Cents(4); a 46 pc near complete Nickel Set 1922 
to 1960(no Keys) plus additional Nickels(50) along with Silver 5, 
10(4), 25(2) and 50 Cents(6) as well as Silver Dollar and modern 
commemorative Silver Dollar Proofs(3) and Nickel Dollars(6). 
Avg circ to P/L Unc, some problems – others nice. Viewing 
advised. 222 coins.

1118. Hollander Page Uncirculated Date & Type Set of Canadian, 
1953-1964. Features Cent through Silver Dollar for each with SF/
NSF varieties of 1953. Housed in old-time black Hollander album 
pages minus the binder itself. All nice Unc to Gem Unc, some with 
toning and others mostly white. A neat grouping with some nice 
examples throughout, some with P/L characteristics. 78 coins. 

1119. Huge Binder Lot of Pre-Confederation Tokens, Large & Small 
Cents, Tokens & More. Includes Pre-Confederation and Maritime 
Bronzes(44) plus Large Cents-Victoria(83), Edward VII(44) and 
George V(38), avg circ to EF, some dark, clnd or problematic-
others nice and some slightly better dates/types or grades present 
along with Small Cents of George V(62). George VI(67) and 
QEII(179), avg circ to Unc; many Unc, P/L & Proofs. Also, 
modern and lesser tokens, medals & exonumia in Base Metal(24), 
avg circ to Unc. Inspection recommended, all in holders priced far 
beyond retail levels. 473 coins + 68 tokens/medals. 

1120. Interesting Collector Type Assortment. Features Small Cents, 
1923, Fine; 1925, F-VF and 1928, mostly red Unc; 5 Cents Silver, 
1892, EF; 1894, VF and 1902, AU; Nickel, 1924, AU; Dimes, 
1913, VF; 1918-1921 and 1938, EF to AU, cpl impairments; 20 
Cents, 1858, clnd VF; 25 Cents, 1906, VG and 50 Cents, 1910, 
Edwardian Leaves, Fine-VF. 16 coins.

1121. Large Cased Montreal Olympics $5 and $10 Silver Unc 
Set, 1976. Features all different $5(14) and $10(14) Olympic 
Commemoratives, all Choice Unc in the oversized case variant of 
issue. 28 coins.

1122. Large Canadian, Maritime & Pre-Confederation Coinage & 
Token Accumulation. Includes Canada, 25 Cents, 1902-H, VF-
EF, lt marks and 1948, P/L Unc, faint hairlines obv plus Newfie 
10 Cents, 1896, VF. Also, mixed date/type Pre-Confederation 
Tokens(35); Canada Large(129) and Small Cents(90), 5 Cents 
Silver(15) and Nickels(32), 10(17), 25(12) and 50 Cents(3) along 
with Maritime Coppers(73) and Silver 5(3), 10(6), 20(3) 25 and 50 
Cents(2). AG to AU, some clnd or dark, a few holed or damaged 
plus a fantasy 1914 Indian Head Gilt Brass Charm, AU and 
Modern Trade Dollars(2). Worthy of review, a useful group. 389 
coins. + 38 tokens. 

1123. Large Loonie, Twonie & Nickel Binder Page Grouping. 
Features mixed date Loonies, 1987-2018(106) plus Twonies, 
1996-2018(94), various Unc, P/L and a few Proofs along with a 
wide ranging common date grouping of George V(264) and George 
VI(20) Nickels, avg circ to AU-Unc, some clnd or hairlined, some 
with scs, others pleasing. Viewing advised, in holders priced far 
beyond retail, but still a decent Modern & Nickels group of stock 
for resale or internet. 484 coins.   

1124. Large Mostly 20th Century Silver & Base Metal Canadian 
Coinage Accumulation. Features Silver Dimes(385), 
Quarters(268), Halves(31) and Dollar plus over 8 lbs of Copper 
and Nickel content minors in various 2x2’s, rolls and boxes along 
with 1967-1968 era dated Dimes(98) and Quarters(86). Avg circ 
to Unc, many cleaned, some dark or toned – a sporadic holed or 
damaged piece here and there throughout. Viewing advised, a 
neat collector mix with strong assay content. 869 mostly Silver or 
reduced fineness Silver Coins + 8 lbs of Base Metal Coinage.

1125. Neat Maritimes & Pre-Confederation Coinage and Token 
Assortment. Features a collector grade selection of coin and 
token issues including New Brunswick Bronze(8) and Silver coins 
plus earlier token types(4) along with mixed Copper and Bronze 
Nova Scotia(11) and Prince Edward Island(8) examples along 
with a diverse run of Pre-Confederation tokens(16) and a German-
Canadian Brass 5c GF Token on Montreal. Avg circ to EF-AU, 
some typical surface impairments or occasional cleanings, cpl 
damaged or problematic yet mostly pleasing with some nice 
Victorian grade examples. Inspection is encouraged. 49 pcs. P Denotes a lot that is Photographed,

Images may be enlarged or reduced in size
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1126. Partial to Complete Album Selection of Denominations. 
Features Fifty Cents, 1937 to 1977, complete in a deluxe Whitman 
album, VG to Unc, a few with problems along with 5 Cents Silver, 
all different dates of Victoria(17), Edward VII(9) and George V(6) 
plus Nickels(47) as well as Dimes, Silver(23) and Nickel(6) plus 
Small Cents(47). Avg circ to Unc, some clnd, some early dates in 
5 Cents Silver holed or damaged – others nice. All in old folders 
or albums. 201 coins.

1127. Ruler Selection of Canadian Silver 5 & 10 Cents. Comprised 
of Victorian 5(25) and 10 Cents(11), Edward VII 5(11) and 10 
Cents(12), plus George V 5(10) and 10 Cents(11). Avg circ to AU-
Unc, mostly VG to VF with some sporadic cleanings or minor 
problems – several nicer grade George V examples EF to AU-Unc. 
Inspection recommended, useful collector dates/grades present. 80 
coins.

1128. Silver Maple Leaf Ensemble & More. Features 5 Dollar Silver 
Maple Leaf 1oz examples from 1988(10) and 1989, avg Unc, some 
toning or cloudy. Also, Commemorative Proof Silver Dollars, 
1981 and 1990 plus Proof Silver 5 Cents, 2000 and 2001 along 
with Bronze Proof Parliament Dollar, 1992, most in cases or RCM 
pliofilm on the Maples. 16 coins.

1129. Silver Sets & Singles 20th Century Collector Ensemble. Includes 
Montreal Olympics Silver 28 pc Unc Set featuring 5(14) and 10 
Dollar(14) coins in wooden-drawered case with COA; Mint Sets 
and put-together mostly Cent to Dollar Sets – 1952, 1962, 1965(3), 
1966 and 1967(4), avg Unc to P/L Unc with the last being a deeply 
toned set with the official Sterling Medal as well as Silver Maple 
Leaf Coins, 1988 and 1997, toned Unc and P/L Unc, plus Olympic 
$15, 1996, Cased Cameo Proof.  91 coins.

1130. Type Minors & Pre-Confederation Token Accumulation. 
Features mixed ruler Large Cents(53) and Five Cents Silver(65) 
along with Pre-Confederation Tokens(26) and 19th Century Silver 
Love Tokens(2). Avg circ to VF, typical impairments or problems 
throughout, a few holed. Viewing advised.  118 coins + 28 tokens.

Paper Money
1131. Better & Unusual to Modern Paper and Banknote Grouping. 

Features Newfoundland Government Cash Note, 50 Cents, 
1913-1914, Fine, cpl pinholes along with Dominion 25 Cents(3), 
rags and common Bank of Canada $1(3) and $2, circ to Unc; 
$20 Polymer, 2012, Unc as well as coupon/sweeps(3) and other 
novelty types, avg circ, cpl chipped. 13 notes.

1132. Dominion & Bank of Canada Currency Binder Lot Grouping. 
Contains Dominion of Canada 25 Cents, common types, nice VF-
EF(5) and lesser grades(3); George VI $1(10) and $2 notes, avg 
circ to EF; Devil’s Face QEII $1, 1954, BC-29b Unc along with 
lesser circ to EF grade Devil’s Face $1(9), $2(3) and $10, avg 
circ to VF. Also, collector grade QEII mixed 1954-1973 Series 
$1(74), $2(8), $5 and $20 notes, mostly VF to CU with many Uncs 
present, S/N runs or duos/trios along with more modern $2(2) and 
$5(2), VF to Unc. Inspection highly recommended, some faults & 
problems as well as pleasing notes – all priced/tagged far above 
retail, but in nice holders in two albums. 121 notes

1133. Fractional, Large & Small Size Type Accumulation. Includes 
Dominion of Canada 25 Cents(29), rag to EF and Large Size 
$1(11), mixed seal colors, rag to Fine-VF along with $2 Red Seal, 
G-VG, cpl ink marks as well as Royal Bank of Canada, $5, 
1913, Fine, nibbed corner. Also, mixed Small Size $1(32), $2(9), 
$5(7), $10(3) and $20, Geo VI to modern, avg circ to Unc, mostly 
VG to VF, some torn/soiled/damaged – others pleasing. Neat lot, 
inspection recommended. 94 notes.

Canadian Tokens
1134. Lower Canada Wellington Peninsular Token, 1813. Br-988, WE-

11D2. Reeded edge, medal alignment.  Handsome steel blue-
brown Unc/AU. Scarce variety and grade.

1135. Diverse Merchant Token Assortment. Includes a largely 
20th Century grouping of mostly Aluminum and cpl bronze or 
anodized examples. Features all different, mostly small towns 
encompassing bars, bakeries, dairy, co-ops, dry goods, groceries 
and more, many $1 denoms present, more than 40 towns and 50 
merchants respectively. EF to Unc and mostly nice. 96 tokens.

1136P. Hudson’s Bay Company 5 Piece Token Set, ND. Aluminum, 
20mm to 45mm Uniface tokens bearing 5, 10, 25, 50 and 100 
(Cents) denominations along with the famous “HBC” designation 
above, all incuse. Avg AU-Unc and fresh. A possible museum 
inventory or control number on the back of the 5 Cent token.  
Always popular. 5 tokens.

1137. Interesting Canadian Pre-Confederation Token Ensemble. 
Features a contemporary counterfeit GB 1/4d, 1775; Wellington 
Peninsular Tokens of 1812, WE-11(2), one nice VF-EF, the other 
damaged along with Br-629, 720, 885, 912, 920 and 997(3), avg 
VF to EF, cpl problematic, mostly nice. Viewing advised. 11 
tokens. 

1138. Large Pre-Confederation Canadian Token Double Row Box 
Lot. An interesting and useful mix of ½ Penny and Penny types, 
attributed by H&W numbers by the consingor in 47 different types 
augmented by different dates & subvarieties, some duplication 
present as well. Avg circ to VF, some cleaned or somewhat dark, 
others nice and collector grade examples throughout. Viewing 
advised. 200 tokens.

1139. Mostly Better Grade Canadian Pre-Confederation Token 
Lot. Features Charlton – 18c, 19a, 23a, 28a and 102d along with 
Breton-884, 969, 979, 987 and 994 varieties – avg nice VF to 
Sharp EF with pleasing color and surfaces along with a group of 
unattributed examples(6), VG to VF. A nice collector grouping. 16 
tokens.

1140. Pre-Confederation British Columbia Farthing Ensemble, 
c.1820-1830. An interesting old-time collector lot with attributions 
of Fuld-5, 6, 8, 11(2 sub-varieties), 12 and 14 plus unattributed 
examples(4). Avg VF-EF and pleasing. A neat specialized 
grouping. 12 tokens. 

1141. Pre-Confederation to Modern Canadian Token & Medal 
Album. Features various Pre-Confederation & Maritime 
Bronzes(82), avg circ to VF-EF, some clnd or dark, a few holed 
or damaged, some nice collector grades along with various 1920’s 
to modern tokens, medals, charms, trade dollar/GF and souvenir 
exonumia items(48), VF to P/L Unc, some duplicates present. 
Viewing advised in Dansco binder, all in 2x2 holders priced far 
beyond retail. 130 pcs. 

Medals
1142. Dominion of Canada Silver Medal, ND(c.1879). AR, 41mm (by 

E.P. Tasset). Gunmetal gray toned AU, reflective fields, some 
very faint hairline scs well concealed by the toning, scarce and a 
beautiful design. Also, Anchor Money 1/8th Dollar, 1822, VF and 
Pre-Confederation Copper tokens/Maritimes(23), avg circ, cpl 
damaged, one holed, a few VF. 25 pcs.
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New Brunswick

1143P. 1862. NGC AU55 with handsome pearl bluish-gray toning. Nice 
example that looks Unc.

Newfoundland
1144. 5 Cents, 1940-C, Unc, lt toning and 1947-C, Prooflike Choice Unc 

with reflective mirrors. Nice pairing. 2 coins.

1145. Silver Type, Maritime Bronzes & More. Includes 5 Cents, 1894; 
10 Cents, 1896; 20 Cents, 1899 and 50 Cents, 1900, avg Fine 
to VF along with mixed rulers Silver 5(3), 10(10), 25(3) and 50 
Cents(8) plus Small Cents 7pc Set in Capital Holder and dups(2), 
all avg circ to VF-EF along with a diverse group of Bronze early 
Maritimes(10), avg circ to VF. Neat lot. 47 coins.

1146. Collector Grade Newfie Victorian to George VI Type Lot. 
Contains Victorian Cents(4) plus Silver 5, 10(6), 20(7) and 
50 Cents(2) along with Edward VII to George VI Large(4) and 
Small Cents(18) as well as Silver 5(20), 10(11), 20(5), 25 and 50 
Cents(2). Avg circ to AU-Unc, most earlier dates VG to VF, some 
cleanings or dark, marks, etc, but a useful mix of collector grades 
in a myriad of dates and types. Viewing advised. 81 coins.

1147. Very Large Newfoundland Type Lot. Includes Whitman album 
type collection, complete with Large(3) and Small Cents, Silver 
5(4), 10(4), 20(3), 25 and 50 Cents(3), Victoria to George VI 
issues, VG-Fine to EF. Also, an additional binder page grouping of 
Newfie Silver 5(29), 10(17), 20(7), 25 and 50 Cents(3) along with 
assorted Maritime New Brunswick/Nova Scotia & P.E.I Coppers 
mostly Cents(102) and Newfie Large(2) and Small Cents(7). Nice 
mix of rulers with duplication. Avg circ to EF & many clnd or 
dark, some sporadic damage. Viewing strongly advised. 187 coins.  

Newfoundland Gold
1148. 2 Dollars, 1870. Clnd VF.

1149. 2 Dollars, 1881. Hairlined EF-AU, still quite appealing.

World Gold Coinage
Argentina
1150. 5 Pesos, 1888. KM-31. Pleasing AU-Unc. ($375-400)

Australia
1151. Victoria, 1837-1901. Sovereign, 1896-M. KM-13. AU. ($375-

400)

1152. Edward VII, 1901-1910. Sovereign, 1902-M. KM-15. Lustrous 
Unc and a nice first year of issue for this ruler example. ($375-
400)

1153. George V, 1910-1936. Sovereign, 1914-P. KM-29. Lustrous AU-
Unc. ($375-400)

1154. -. Sovereign, 1917-S. KM-29. AU-Unc. ($375-400)

1155. -. Sovereign, 1918-S. KM-29. Lustrous Unc. ($375-400)

1156. Bullion Coinage. 25 Dollars (1/4 oz), 2010. Kangaroo. Choice 
P/L Unc. ($375-400)

1157. -. 25 Dollars (1/4 oz), 2012. Kangaroo. Choice P/L Unc. ($375-
400)

1158. -. 50 Dollars (1/2 oz), 1995. Kangaroo. Choice P/L Unc. ($750-
800)

Austria
1159. 8 Florins (20 Francs), 1892(Restrike), KM-2269, AU-Unc and 

Hungary, 10 Korona, 1906-KB, KM-485, VF-EF, scattered contact 
and lt scs. 2 coins. ($400-450)

1160. 10 Corona, 1909, KM-2816, AU and Trade Ducat, 1915(Restrike), 
KM-2267, Cameo P/L Unc and nice.  2 coins. ($325-350)

1161P. Trade Coinage. Ducat, 1844-A. KM-2262. Prooflike AU-Unc with 
fully mirrored fields, very nice. ($250-350)

1162. 500 Schilling, 1991. Mozart/Don Giovani. KM-2997.  Cased Gem 
Proof with COA. ($300-400)

1163. 1000 Schilling, 1991. Mozart.  KM-2999. Cased Gem Proof with 
COA. ($700-800)

1164. Bullion Coinage. 10 Euro (1/10 oz), 2013. Philharmonic.  Choice 
Unc. ($175)

1165. -. 25 Euro (1/4 oz), 2002. Philharmonic. Choice Unc. ($375-400)

Barbados
1166. 100 Dollars, 1975. KM-18. Cameo Brilliant Proof.  ($125-150)

1167. 100 Dollars, 1975. KM-18. Unc in Franklin Mint packaging of 
issue.  3 coins. ($400-500)

Belgium
1168. 20 Francs, 1874. KM-37. VF. ($275-300)

1169. 20 Francs, 1875. KM-37. Lustrous AU-Unc, looks Unc.  ($300-
325)

Belize
1170. 100 Dollars, 1977, KM-53 along with Guyana, 100 Dollars, 1976, 

KM-46.  Both Proof in Franklin Mint wallets of issue, neat .500 
Fineness pairing.  2 coins. ($275-300)

Bermuda
1171. 100 Dollars, 1975. KM-24. Unc(3) and Proof in Franklin Mint 

packaging of issue. 4 coins. ($1200-1300)

1172. 100 Dollars, 1975. KM-24. Brilliant Cameo Proof on PNC in 
wallet of issue. ($300-350)

British Guiana
1173. Pattern/Medallic Gold Dollar, ND(1910). Pridmore-69. VF-EF, 

typical trace mounts at rim but reeding unaffected. ($150+)

British Virgin Islands
1174. 100 Dollars, 1975. KM-7. Unc(3) and Proof in Franklin Mint 

packaging of issue. 4 coins. ($1200-1300)

Burundi
1175. 25 Francs, 1965. KM-8. Reflective Unc. Seldom offered. ($350-

400)

Consigning is an easy process! You can ship your coins 
directly to us or visit our offices.

We also travel for larger collections and are more than
happy to assist you in listing your material.
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Cambodia

1176P. 50,000 Riels, 1974. KM-64. Cameo Proof, some slight clouding 
from original vinyl capsule – likely improvable with conservation. 
($400-500)

Central American Republic
1177. 50 Pesos, 1970. Bruce-X1, Fr.1. Brilliant Cameo Proof, cpl tiny 

inclusions reverse fields – otherwise nice. Mintage only 1500 pcs. 
($900-1000)

Chile

1178P. Sharp Gold 8 Escudos, 1810-SoFJ. Santiago. KM-72. Sharp 
EF-AU, natural flan flaw in shield reverse with some trace 
verdigris and tiny old pin scs. Presents itself very nicely despite 
the inclusions. ($1400-1600)

1179P. Beautiful Mint State Gold 8 Escudos, 1814-SoFJ. Santiago. 
KM-78. Initial appearance of Choice Brilliant Unc with handsome 
peripheral toning and nice luster, some barely notable scattered 
faint hairlines obverse – otherwise lovely and outstanding eye 
appeal! ($3000-4000)

China
Note: For Chinese Gold coins see China lots 1523-1526

Colombia
1180. Escudo, 1824-FM. KM-81.2. VG-Fine to Fine for issue. Scarce. 

($150-200)

1181. 5 Pesos, 1919. KM-195.1. Lustrous EF. ($375-400)

1182. 5 Pesos, 1920. KM-201.1. VF, cpl edge marks reverse damage. 
($300-350)

1183. 5 Pesos, 1923-B. KM-201.1. AU, partial cartwheel luster. ($375-
400)

1184. 5 Pesos, 1924. KM-204. Sharp VF, marks. ($350-400)

Congo Democratic Republic

1185P. 50 Francs, 1965. KM-5. Choice to Gem Brilliant Proof. ($700-
800)

Cook Islands
1186. 100 Dollars, 1975. KM-13. Unc(3) and Proof in Franklin Mint 

packaging of issue. 4 coins. ($1600-1800)

1187. 100 Dollars, 1977. KM-19. Cameo Proof on PNC in folder of 
issue. ($400-450)

Cuba
1188. 4 Pesos, 1916. KM-18. AU, obverse ltly cleaned yet luster remains. 

($400-450)

1189P. 10 Pesos, 1916. KM-20. Lustrous Unc, very flashy and virtually 
Choice. ($900-1000)

Cyprus

1190P. Medallic Sovereign, 1966. Makarios III. Bruce-X#M4. Reflective 
lustrous Unc and nearly Choice. ($400-500)

El Salvador
1191. 25 Colones, 1971. KM-143. Brilliant Cameo Gem Proof. ($150-

200)

Finland
1192. 20 Markkaa, 1903-L. KM-9.2. Lustrous AU-Unc. ($300-350)

1193. 20 Markkaa, 1911-L. KM-9.2. NGC MS64, housed in an old 
tombstone fat slab. ($300-400)

France
1194. 20 Francs, 1809-A. KM-695.1. VF-EF.  ($300-350)

1195. 20 Francs, 1810-A. KM-695.1. VF. With Gov Mint COA. ($300-350)

1196. 20 Francs, 1827-A. KM-726.1. VF+/VF, cpl stray marks. ($300-350)

1197. 20 Francs, 1854-A. KM-781.1. Choice VF. ($300-350)

1198. 20 Francs, 1875-A. Angel. KM-825. NGC MS63. ($350-400)

1199. 20 Francs, 1896-A. Angel. KM-825. Nice AU. ($300-350)

1200. 20 Francs, 1909. Rooster. KM-857. AU. ($300-350)
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1201. 20 Francs, 1912. Rooster. KM-857. Lustrous AU-Unc but a few 
scattered marks. ($250-300)

1202. 40 Francs, 1812-A. KM-696.1. Bold VF-EF, trace of luster, 
possibly ltly wiped at one time. Pleasing. ($600-700)

1203P. Rare Better Date Gold 100 Francs, 1862-A. KM-802.1. NGC 
MS62 with originality and underlying luster.  A tough date with 
only 6650 struck and even more scarce in Mint State. ($2500-
3000)

German States
Hamburg
1204. Trade Ducat, 1852. KM-576. Flashy BU, slightly wrinkled/bent. 

($150-175)

Prussia
1205. 10 Mark, 1880-A, KM-504, VF-EF and Bavaria, 5 Mark, 1877-D, 

KM-904, VG. 2 coins. ($250-300)

1206. 20 Mark, 1893-A. KM-521. VF-EF. ($350-400)

1207. 20 Mark, 1910-A. KM-521. EF-AU. ($350-400)

Germany

1208P. Superb Nazi Gold 20 Mark, 1933(Restrike). NSDAP issue. 
21mm, 5.85g. Similar to Bruce X-Pn21. Choice to Gem Unc. 
Struck in fine Gold. Nearly identical to the original issue which 
has a reported weight of 6.41g. Worthy of further research. An 
opportunity for the Third Reich specialist. ($400-600)

Great Britain

1209P. Elizabeth I, 1558-1603. ½ Pound, ND(c.1560-1561). 5.67g. 
S-2520. Beautiful & sharp Choice EF, cpl tiny inclusions yet 
otherwise impressive with a handsome portrait and appearance. 
Ex: Coin Galleries with ticket. ($5000+)

1210P. James I, 1603-1625. Half Laurel, ND(1619-1620). S-2640. 
4.54g. Virtually EF, clipped as typical for the issue, but sharp and 
attractive portrait. ($400-600)

1211. George III, 1760-1820. 1/3 Guinea, 1806. KM-650. VF-EF, some 
stray hairlines and a few lt marks. ($250-300)

1212. Victoria, 1837-1901. ½ Sovereign, 1853. KM-735.1. Fine/VF. 
($175-200) 

1213. -. ½ Sovereign, 1901. KM-784. VF/Fine, lt old cleaning, now 
retoning. ($175-200)

1214. -. Sovereign, 1880. KM-752. Lustrous EF-AU. ($375-400)

1215. -. Jubilee Sovereign, 1891. KM-767. Fine, lt old pin scs. ($375-
400)

1216. Edward VII, 1901-1910. ½ Sovereign, 1906. KM-804. VF, old 
cleaning. ($150-200)

1217. George V, 1910-1936. Sovereign, 1911. KM-820. Lustrous EF/
AU. ($350-400)

1218. Elizabeth II, 1952 to date. ¼ Sovereign, 2009. KM-1117. NGC 
MS70. ($100-150)

1219. Early British Gold Coinage Ensemble, 1718-1803. Features 
Guinea, 1718, VF, clipped ex mount and trace solder at 12 o’clock; 
1/3 Guinea, 1797, 1798 and 1803, Fine, VG and VF by wear but 
polished and ex mounts, the first with bends and Guinea, 1787, 
sharpness of bold VF, ex mount, lt chatter from jewelry wear and 
cleaned. Still a desirable grouping of early English jewelry use 
coinage. 5 coins. ($800-1000)

1220. Vintage British Gold Love Token & Jewelry Gold Lot. Includes 
Sovereign Love Token, 1853 engraved “1804-1877 B.M.” 
Monogram on reverse and holed for suspension, ltly polished VF 
and attractive plus a nice jewelry copy Sovereign, 1917, weighing 
7.96g of an unconfirmed purity, but appears to be Gold, AU-Unc. 
2 coins. ($700-800)

Greece

1221P. 20 Drachmai, 1884. One year type. KM-56. Lustrous aUnc-Unc 
and pleasing. ($350-400)

Hungary
1222. 20 Korona, 1892-KB. KM-486. Unc, scattered lt contact keeps 

this from Choice. ($300-350)

1223. Trade Coinage. 8 Forint(20 Francs), 1880-KB. KM-467. VF. 
($300-325)Be sure to place your bids early, tie bids are always

awarded to the earliest Bidder!
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Hutt River Province
1224. 100 Dollars, 1977. Bruce-X#6. Brilliant Proof in case of issue. 

($400-500)

India
1225. Sovereign, 1918-I. KM-A525. Lustrous Unc. ($450-500)

1226P. Manilal Chimanlal & Co. Gold Tola, ND. Bruce-X45, Fr.1612. 
Lustrous AU and appealing – Popular as well as scarce. ($600+)

1227P. Sham Lal Sen Private Issue Gold ½ Tola, ND. Bruce Unlisted. 
Lustrous Unc, well struck and elusive. ($300-400)

Iran
1228. ¼ Pahlavi, SH1351. KM-1160a. Frosty Brilliant Choice Unc. 

($100-150)

1229P. ½ Pahlavi, SH1329. Key date. KM-1149. Unc or virtually so, die 
failure and multiple cracks. Well struck in high relief with a high 
railroad rim. Rare! ($300-350)

1230P. Seventh Asian Games Muhammad Reza Pahlavi 17 Piece 
Medallic Gold Crown Set of 1974. AV, 37mm, avg 32.9 grams 
with specific gravity and scan tests estimating and unsubstantiated/
unpublished purity around 18K to 21K. All depict bust left obverse 
with sports themes verso. All Choice Unc in original case of issue. 
Rarely seen or offered. 17 medals. ($15,000-20,000)

1231. Interesting Ensemble of Bazaar Gold Coinage.  Mixed sizes, 
date and types of uncertain fineness as typically manufactured for 
the locals for trade and souvenir markets.  EF to Unc, total weight 
of 9.76g in a dozen pieces.  Viewing advised, no returns. 12 coins.  
($500-600)

Isle of Man
1232. 1/10 Noble, 1985. Platinum. KM-153. Cameo Proof, some 

microscopic tiny ticks in fields. ($90-100)

1233. Platinum One Noble, 1983. KM-110. Unc, Some very lt contact 
obverse. ($900-1000)

Italian States
1234. 20 Lire, 1849. KM-131.1. Cleaned VF. ($275-300)

1235. 20 Lire, 1827-L. Eagle. KM-118.1. Hairlined EF. ($300-350)

1236P. 80 Lire, 1830-P. Genoa. KM-123.2. Choice EF-AU. Nearly ¾ oz 
AGW! Nice for the type. ($1200-1300)

Italy
1237. 20 Lire, 1873-MBN. KM-10.3. Choice VF-EF, luster remains. 

($275-300)

1238. 20 Lire, 1878-R. KM-10.2. Fully lustrous AU, cpl stray marks yet 
flashy. ($300+)

1239. 20 Lire, 1882-R. KM-21. Lustrous AU-Unc. ($300-325)

Japan
1240. Early Gold Type Quartet.  Includes Manen Koban, ND(c.1860-

1867), C-22d, VF-EF, tiny hole at top for suspension and a few 
indents/marks reverse yet pleasing; 2 Bu, ND(1868-1869), 
C-21d(2), clnd EF and VF along with Gold Yen, Yr. 4(1871), 
Y-9, holed and looped cleaned VF-EF, slight discoloration at loop 
itself. Interesting quartet. 4 coins. ($300-400)

1241P. Scarce Gold 10 Yen, Yr. 41(1908). Y-33. NGC MS61. ($500+)

1242P. Handsome & Rare Gold 20 Yen, Yr. 5(1916). Y-40.2. Lovely 
Choice Unc. ($1500-2000)

Liechtenstein
1243. 25 Franken, 1956. One year type. KM-15. Lustrous Unc to Choice 

Unc. ($275-300)

Luxembourg
1244. Medallic 20 Francs, 1963. Bruce-X#M2b. Frosty Choice Unc. 

Nice. ($350-400)
Thinking of selling? Contact us today! We are happy to

assist you with all your consignment needs.
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Malaysia
1245. 200 Ringgit, 1977. KM-24. Cameo Proof in Franklin Mint wallet 

of issue. ($300-400)
Malta (Order Of)

1246P. 10 Scudi, 1756. KM-255. EF, ltly clnd and now retoning. Scarce 
and popular John the Baptist depiction. ($500-750)

Mexico
1247. 5 Pesos, 1955(Restrike). KM-464. Unc. ($175-200)

1248. 5 Pesos, 1955(Restrike). KM-464. Lustrous Unc. ($175-200)

1249. 20 Pesos, 1959. KM-478. Lustrous Unc. ($800-900)

1250. 20 Pesos, 1959. KM-478. Lustrous Unc. ($800-900)

Netherlands
1251.  10 Gulden, 1875. KM-105. VF-EF. ($300-350)

1252. 10 Gulden, 1897. KM-118, Lustrous aUnc-Unc, a few random 
hairlines. ($300-350)

1253. 10 Gulden, 1917. KM-149. Pleasing Unc with nice luster and 
color. ($300-350)

1254. 10 Gulden, 1933. KM-162. Lustrous ltly toned Unc to Choice 
Unc. ($300-350)

1255. Trade Coinage. Ducat, 1928. KM-83.1. Handsome frosty Choice 
Unc. ($175-200)

1256. 2 Ducat, 1988-B. KM-211. Choice Cameo Proof in case with 
COA. ($400+)

Netherlands Antilles
1257. 200 Gulden, 1977. KM-18. Cameo Proof in Franklin Mint wallet 

of issue. ($300-400)

Nicaragua
1258. 1000 Cardobas, 1975. U.S. Bicentennial – Liberty Bell. KM-40. 

Slightly hazy Cameo Proof, lt original toning. ($450-500)

Panama
1259. 100 Balboas, 1975. KM-41. Unc in Franklin Mint Packaging of 

issue. 3 coins. ($1000-1250)

Papua New Guinea
1260. One Hundred Kina, 1976. KM-10. Cameo Proof in Franklin Mint 

wallet of issue. ($400-450)

Philippines
1261. Peso, 1862. KM-142. EF/AU, luster yet some scattered marks. 

($100-150)

1262P. 4 Pesos, 1867. Key date. KM-144. VF-EF, ex jewelry but barely 
detectable, rare and still desirable with an expertly rendered repair. 
($500-750)

Romania

1263P. 20 Lei, 1890-B. KM-20. Frosty Unc. ($300-400)

1264. 20 Lei, 1890-B. KM-20. EF. ($275-300)

Russia

1265P. ½ Rouble, 1756. C-21.1. NGC AU55. A lovely Elizabeth Gold 
Poltina. ($750-1000)

1266. 5 Roubles, 1901. Y-62. NGC MS65 in thick tombstone slab. 
($200-250)

1267. 5 Roubles, 1902. Y-62. NGC MS65 in thick tombstone slab. 
($200-250)

1268. 5 Roubles, 1902. Y-62. Lustrous BU. ($200-250)

1269. 5 Roubles, 1903. Y-62. NGC MS65 in thick tombstone slab. 
($200-250)

1270. 10 Roubles, 1900. Y-64. Lustrous aEF/EF, ltly wiped yet attractive. 
($400-450)

1271P. 10 Roubles, 1975. Chervonetz. Y-85. Frosty Unc, only a few lt 
marks from Choice. ($450-500)

1272P. 15 Roubles, 1897. Y-65.2. Fully lustrous Unc, some random 
contact marks obverse, otherwise nice. ($750+)

San Marino
1273. Scudo, 1980. KM-113 Ltly toned Choice Unc and seldom 

available. ($150-200)

Seychelles
1274. 500 Rupees, 1985. Decade for Women. KM-62. Cameo Brilliant 

Proof, a slight hint of cloudiness. Only 500 pcs struck. ($400+)

South Africa
1275. Sovereign, 1927-SA. Pretoria. KM-21. AU-Unc. ($375-400)
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1276. Edward VIII Fantasy Pattern Gold Sovereign, 1936. Lobel 
Issue in Fine Gold, plain edge. Ltly toned Cameo Proof with Case. 
Reported mintage only 200 pcs. ($400-600)

1277. Gold 2 Coin Proof Set, 1963. Features one each of the Rand and 
2 Rand Gold. KM-PS58. Brilliant Proof in case of issue. 2 coins. 
($500-600)

1278. Bullion Coinage. Krugerrand 1/10 oz, 1980. Prooflike Unc. 
($175)

1279. -. Krugerrand 1/10 oz, 1984. Frosty Unc. ($175)

1280. -. Krugerrand 1 oz, 1974. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1281. -. Krugerrand 1 oz, 1975. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1282. -. Krugerrand 1 oz, 1975. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1283. -. Krugerrand 1 oz, 1975. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1284. -. Krugerrand 1 oz, 1975. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1285. -. Krugerrand 1 oz, 1975. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1286. -. Krugerrand 1 oz, 1975. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1287. -. Krugerrand 1 oz, 1975. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1288. -. Krugerrand 1 oz, 1975. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1289. -. Krugerrand 1 oz, 1976. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1290. -. Krugerrand 1 oz, 1976. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1291. -. Krugerrand 1 oz, 1976. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1292. -. Krugerrand 1 oz, 1976. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1293. -. Krugerrand 1 oz, 1977. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1294. -. Krugerrand 1 oz, 1977. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1295. -. Krugerrand 1 oz, 1977. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1296. -. Krugerrand 1 oz, 1977. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1297. -. Krugerrand 1 oz, 1977. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1298. -. Krugerrand 1 oz, 1977. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1299. -. Krugerrand 1 oz, 1977. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1300. -. Krugerrand 1 oz, 1977. KM-73. Hazy AU-Unc. ($1700-1800)

1301. -. Krugerrand 1 oz, 1978. KM-73. Unc. ($1700-1800)

1302. -. Krugerrand 1 oz, 1982. KM-73. Choice Unc. ($1700-1800)

1303. -. Krugerrand 1 oz, 1982. KM-73. Unc, some slight clouding 
reverse. ($1700-1800)

Spain
1304. 20 Pesetas, 1890(1890). KM-693. EF-AU, some faint old hairlines. 

($300-325)

Sweden
1305. 5 Kronor, 1899-EB. KM-756. Unc, a few faint marks. ($100-125)

1306. 10 Kroner, 1873-ST. KM-732. Frosty Choice Unc. ($200-300)

1307. 1000 Kronor, 1988-D. KM-868. Prooflike Gem Unc in original 
case of issue. Nice. ($200-300)

1308. 1000 Kronor, 1990-D. KM-876. Super reflective Gem Unc with 
slight cameo in original case of issue. ($200-300)

Switzerland
1309. 20 Francs, 1898-B. KM-35.1. Unc. ($300-350)

1310. 20 Francs, 1935-LB. KM-35.1. aUnc-Unc, some lt rub. ($275-
300)

1311. Suisse Gold Art Bar. 1oz, 999.9 Fine, 24mm x 41mm. Prooflike 
Unc. ($1700-1800)

Tongo
1312. 10 and 20 Pa’Anga, 1980. FAO. KM-64 and 65. Proof in pliofilm 

as issued. Mintage only 2000 pcs, neat small Gold exotic pairing. 
2 coins. ($100-150)

Turkey
1313. 50 Kurush, 1923/44. KM-853. Ltly wiped reflective AU. ($150-175) 

1314P. 100,000 Lira, 1982. Islamic World – Islam Seal of Muhammad. 
KM-956. Cameo Proof in case of issue, no COA. ($1700-1800)

1315. Nadir Gold Bar. 100 grams, .995 Fine, 30mm x 50mm. Modern 
P/L Unc on card/certificate of issue. ($4750-5000)

1316. Nadir Gold Bar. 1oz, 999.9 Fine, 30mm x 50mm. Modern P/L Unc 
on card/certificate of issue. ($1700-1800)

United Arab Emirates
1317. 25 Riyals, 1970. Nixon. KM-7. Ltly toned Cameo Proof. Mintage 

only 3280 pcs. ($300-350)

Vietnam

1318P. Bullion Coinage. Kim-Thanh Refinery Co. Gold Wafer Tael, 
ND(c. 1960’s). 36x96mm, 14.76g. Bruce-X#B1. AU with tiny 
merchant/validation stamp and typical faint bends for the issue.  
Accompanied by its original printed paper wrapper. Famous as 
these were used by refugees fleeing the region of Vietnam and 
Cambodia. Neat item and scarce with the original wrapper. ($800-
1000)

P Denotes a lot that is Photographed,
Images may be enlarged or reduced in size
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Yugoslavia
1319P. Serbian Countermarked Ducat, 1933. Corn Privy C/M. KM-

12.2. Cameo Prooflike Unc with deeply mirrored fields and strong 
contrast, a few stray marks. Rare. ($500-750) 

Miscellaneous Gold Lots
1320. Gold Jewelry & Medallic Coinage Trio. Features Spain, ½ 

Escudo, 1787, polished VF, clipped ex mount; Vatican City, Pope 
John XXII Medal, 1962, 7.06g, reflective EF, contact from jewelry 
wear as well as Hungarian/Austrian Fantasy Maria Theresa 
Ducat/Modern Restrike, ND, 3.5g, Prooflike Unc with Cameo 
along with Spain, Fantasy 100 Reis, 1826(Modern Restrike), 
7.97g, Unc and San Marino Token Ducat, ND, 4.22g, Prooflike 
Unc – both of uncertain content. Viewing advised, no returns. 5 
pcs. ($400-600)

 
1321. Small World Gold Coinage Ensemble. Includes Mexico, 2 

Pesos, 1945, Choice Unc and small typically seen Maximilian 
token/charm, Unc along with Medieval India States, Mysore, 
Fanam trio with Elephants facing left(2) and right, all different 
reverse types, avg EF one with purple and blue toning plus Fantasy 
Netherlands 5 Gulden, 1979. EF, plated or unknown metal 
content, unusual and interesting. No returns. 6 coins. ($200+)

1322. Unusual Selection of Gold Coinage and Medallic Issues. 
Features India, unattributed Chola 1/8 Kahavanu pairing, avg VF 
along with modern novelty/copy Fanams(6), avg EF as well as a 
likely Souvenir/Bazaar market Saudi Arabia Guinea, 1950, 7.96g 
and Turkish types of a similar nature(3), weighing 1.59g, 1.82g & 
2.31g; novelty miniature Maximilian & St. Gaudens tokens, plus 
modern gilt/plated medallic types of Crown(2) and Halfcrown size 
and a South Africa Brass Pond copy dated 1895. Balance of lot 
grades VF to P/L Unc. Viewing advised, cpl damaged or holed – 
no returns. 17 pcs. ($300-400)

Ancient Gold Coinage
Roman Imperial

1323P. Rare Marcus Aurelius Gold Aureus, 161-180 AD. AV Aureus, 
19mm, 7.29g. Bare headed, draped and cuirassed bust right; Rx: 
Salus standing left, with scepter and patera feeding snake rising 
from altar. RIC 77, Calico 1915. Lustrous AU, a few pin scs 
reverse, but otherwise nice with a stunning portrait and sharply 
struck. ($4000-6000)

1324P. Rare Magnus Maximus Gold Solidus, 383-388 AD. AV Solidus, 
20mm, 4.46g. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right; 
Rx: Maximus standing right in military dress holding staff and 
Victory on globe, star in left field. Sim to RIC 76. EF, some faint 
hairlines and tiny pin scs reverse. ($2500-3000)

Byzantine Empire

1325P. Heraclius, 610-641 AD. AV Solidus(4.49g). SB 769. Standing 
figures of Heraclonas, Heraclius and Heraclius Constantine, each 
holds a Globus Cruciger; Rx: Cross on three steps, monogram to 
left “VICTORIA AVGUE CONOB”. VF, light scrapes in reverse 
right field. ($350-400)

1326P. Constans II, 641-668 AD. AV Solidus(4.43g). SB 953. Facing, 
lightly bearded bust of Constans II holding a Globus Cruciger; 
Rx: Cross on three steps, monogram to left “VICTORIA AVGUZ 
CONOB”. XF, small letter “K” in graffiti at bottom of the reverse.  
($350-400)

1327P. Constans II, 641-668 AD. AV Solidus(4.42g). SB 964. Facing 
crowned busts of Constans II and Constantine IV; Rx: Cross 
on three steps, figure of Heraclius to left and Tiberius to right 
“VICTORIA AVGUH CONOB”. XF, wave to flan. Ex: Pegasi 
with ticket. ($350-400)

Ancient Coinage Other Metals
Celtic
1328. Three Celtic Tetradrachms. Circa 100 BC. Features two 

Muntenia Type, imitating Philip II of Macedon and one Danube 
Celt issue imitating Thasos, Fine to VF with typical strike issues 
and other  common impairments for the types. 3 coins. ($150-200)

Be sure to place your bids early, tie bids are always
awarded to the earliest Bidder!

Questions on a lot? Set up an appointment to view lots
in the privacy of our offices today.

Evenings & weekend times are available and lots can be
viewed only prior to Auction Day

Lot viewing in person can give you a bidding advantage
over those who do not view!



Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 66 

66

1329. Danube Celts. Imitating Thasos. Circa 100 BC. AR 
Tetradrachm(16.63g). OTA Class II. Head of Dionysos right; Rx: 
Herakles standing left leaning on a club. VF, minor contact marks 
in left obv field. ($150)

Greek

1330P. Bruttium. Kaulonia. 475-425 BC. AR Nomos(7.79g). SNG ANS 
176-182. Apollo advancing right, holding a laurel branch on one 
hand, Saimon running right on his outstretched left arm. Stag in 
right field. “KAVA” retrograde to left; Rx: Stag standing right, 
laurel branches to right, “KAV” retrograde above. aVF. ($250)

1331P. Bruttium. Kroton. 480-420 BC. AR Nomos(8.14g). SNG ANS 
265-268. Tripod, crane to left, “QPO” to right; Rx: Incuse tripod. 
gVF. ($250-300)

1332P. Bruttium. Kroton. 435-350 BC. AR Nomos(7.16g). SNG ANS 
350 (Same obverse die). Eagle left - head right, standing on a stag 
head; Rx: Tripod, ivy leaf to left “QPO” to right. gFine. ($250)

1333. Lucania, Velia. 334-300 BC. AR Nomos(6.91g). Williams 350F. 
Helmeted head of Athena left; Rx: Lion left eating prey “Φ” and 
“YEΛHTΩN” below. Granular VF.  ($100-150)

1334P. Lucania, Velia. 400-365 BC. AR Nomos(7.79g). William 
216h(same dies). Lion crouching right, owl standing right in 
exergue; Rx: Female head right “YEΛHTΩN”. Reverse slightly 
off-center, but otherwise an attractive aVF. ($300)

1335. Lucania, Thourioi. 350-300 BC. AR Distater(15.42g). ANS SNG 
962. Helmeted head of Athena left; Rx: Bull butting right. gFine, 
ex mount removal. ($200-250)

1336. Lucania, Metaponton. 430-400 BC. AR Nomos(7.37g). Noe 330 
(same dies). Female head left; Rx: Grain ear with leaf to right, 
“MET” to left. Fine. Ex: Pegasi Auction 24, lot 29 (without ticket). 
($250)

1337. Lucania, Metaponton. 330-290 BC. AR Nomos(7.71g). Johnston 
Class 5.12. Wreathed head of Demeter left; Rx: Grain ear, leaf, 
“ΔA” and rake to left, “META” to right. VF, obverse slightly 
rough. ($150)

1338. Calabria, Tarentum. 280-272 BC. AR Nomos(6.04g). Vlasto 
803. Ephebe riding a horse right, crowning himself. “IAΛO” and 
a column capital below; Rx: Oecist riding a dolphin left holding 
distaff and aphlaston “ANΘ” to right, “TAPAΣ” below. VF, 
cleaning scratches around obverse devices as well as some on the 
reverse. ($150-175)

1339. Calabria, Tarentum. 380-345 BC. AR Nomos(7.68g). SNG Cop 
806. Horseman right; Rx: Male figure riding a dolphin left holding 
aphlaston, “TAPAΣ” below. VF, minor brush marks in one area of 
the reverse.  ($200-250)

  
1340. Calabria, Tarentum. 415-405 BC. AR Nomos(7.05g). Vlasto 

293-5. Rider on dolphin left.; Rx: Horseman wearing a pilos and 
holding a spear right. F/VF Rare type, scratches and some edge 
chipping on the obverse. ($200-250)

1341. Five Hemidrachms of Thracian Chersonese. 386-338 BC. All 
forepart of a lion right, head left; Rx: Quadripart incuse square 
with various symbols. Fine to VF. Most with centering or soft 
strike and other similar typical issues.  Dealer tags included. 5 
coins. ($125-150)

1342P. Messembria, Thrace. In the name of Alexander the Great 
struck 125-65 BC. AR Tetradrachm(15.96g). Price 1108. Head of 
Herakles right; Rx: Zeus seated left holding an eagle and scepter. 
XF, slightly granular, deposits on the reverse. ($200-250)

1343. Kings of Thrace, Lysimachos. 305-281 BC. AR 
Tetradrachm(16.08g). Thompson 56. Diademed head of Alexander 
the Great right, wearing horn of Ammon; Rx: Athena seated left 
holding Nike. aVF, somewhat porous. ($200-250)

1344P. Islands off of Thrace, Thasos. 500-480 BC. AR Stater(8.88g). 
SNG Cop 1008. Satyr running right, carrying a protesting nymph; 
Rx: Quadripart incuse square. gVF. ($300-350)

1345. Islands off of Thrace, Thasos. 480-463 BC. AR Stater(7.41g). 
SNG Cop 1010. Satyr running right, carrying a protesting nymph; 
Rx: Quadripart incuse square. Fine. ($100-125)
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1346. Two Alexander the Great Drachms of the Macedonian 
Kingdom. 336-323 BC. Both with head of Herakles right wearing 
a lion skin; Rx: Zeus seated left holding an eagle.  The first Arados 
mint, VF but a bit porous, Price 3325a; the second example 
Miletos mint, XF, hoard deposits on the reverse accompanied by a 
Franklin Mint COA, Price 2147. 2 coins. ($125-150)

1347. Six AE of Philip II of Macedonia. 359-336 BC. All AE18 Apollo/
horseman type.  Four Apollo and horse right, one Apollo right /
horse left, one Apollo left/ horse right.  Various symbols below the 
horse.  All with dealer tags and attributions.  Typical VG to aVF 
with some roughness.  Viewing advised.  6 coins. ($100)

1348P. Kings of Macedonia. Alexander the Great. Struck 310-275 BC. 
AR Tetradrachm(16.55g). Price 868v. Uncertain mint. Head of 
Herakles right; Rx: Zeus seated left holding an eagle and scepter. 
Monogram of Demitrius I Poliorketes to left. VF. ($250)

1349. A Quartet of Greek Silver coins. Features three Tetradrachms 
and one Drachm. Includes Ptolemy II of Egypt, Sv. 430, aVF, light 
deposits and test punch; Celtic imitation of Thasos, aVF, typical 
edge dings and wavy flan along with an Alexander III type struck 
at Perga 198/7 BC aFine and lastly Bactria, Menander Drachm VF. 
4 coins. ($300)

1350. A Trio of Interesting Greek Silver Coins.  Features Islands off of 
Thrace, Tetradrachm aVF with test cut;  Thessalian league Stater, 
VF weak reverse; Seleucid Kingdom, Philip I Tetradrachm aXF 
with typical light metal roughness. Viewing advised. 3 coins. 
($250-300)

1351. Six Attractive Greek and Related Coins. Includes Illyria, 
Dyrrachium AR Drachm, Cow/Double stellite pattern; Macedonian 
Kingdom, Philip V AE21, Zeus/seated ram; Athens AE18, Athena/
Zeus; Ionia, Smyrna, AE20 Apollo/Homer Seated; Bactrian 
Kingdom, Eucratides square AE20, helmeted head/Dioscuri; all 
gF to VF, small spot of corrosion on the Bactrian.  Also, a Silver 
Drachm of the Sassanian Kingdom - Khusro II XF(Ex: Pegasi). 
Viewing advised. 6 coins. ($175-200)

1352. Thessaly, Larissa. 365-356 BC. AR Drachm(5.69g). BCD 
Thessaly II 312. Facing head of the nymph Larissa, slightly left; 
Rx: Horse right preparing to roll. aVF. ($125)

1353. Thessaly. Larissa. 365-356 BC. AR Drachm(5.84g). BCD 
Thessaly II 312. Facing head of the nymph Larissa, slightly left; 
Rx: Horse right preparing to roll. XF, compact flan, horse head off 
flan. ($150)

1354. Five Tetrobols of Histiaea in Euboea. 196-146 BC. All head of 
Histiaea right/Histiaea seated on a galley.  On the usual compact 
flans with some centering issues.  Typical VF, one a bit grainy.  All 
with dealer tags and attributions. Viewing advised. 5 coins. ($200)

1355P. Boeotia, Thebes. 379-368 BC. AR Stater(12.12g). SNG Cop 
323. Boeotian shield; Rx: Amphora “ΔA-IM”. aVF Well centered 
obverse, double-struck reverse. Neat. ($250)

1356P. Illyria & Central Greece. Attica, Athens, 440-404 BC. AR 
Tetradrachm(17.17g). Head of Athena right; Rx: Owl, olive spray 
and moon. NGC AU 4/5 and 4/5 with nice iridescent golden-gray 
old time toning and underlying luster. A very handsome example 
and much finer than the abundant cleaned and bright hoard 
examples found in the marketplace today. ($1250-1500)

1357P. Attica. Athens, 393-330 BC. AR Tetradrachm(17.00g). SNG Cop 
63. Helmeted head of Athena right; Rx: Owl standing right, head 
facing. VF/XF slightly rough. ($175-200)

1358. Aegina, 480-457 BC. AR Stater(11.53g). HGC 6, 434. Sea turtle, 
countermark; Rx: Square with skew pattern incuse. Fine, Obverse 
somewhat off-center.  ($200-250)

1359P. Aegina, 457-350 BC. AR Stater(12.30g). Tortoise; Rx: Five part 
incuse design. NGC Choice VF 5/5 and 5/5 displaying a wonderful 
high-relief strike and original slate gray toning with hints of pearly 
iridescence. Very nice for the issue with a rare and well-centered 
strike, complete design elements on flan! ($1750-2000)

Consigning is an easy process! You can ship your coins 
directly to us or visit our offices.

We also travel for larger collections and are more than
happy to assist you in listing your material.

Please double check your bid sheet for errors on lot numbers & bids!



Numismatic Auctions, LLC Auction Sale 66 

68

1360. Argolis, Argos. 330-280 BC. AR Stater(8.30g). Pegasi 20.  
Pegasus flying left “A” below; Rx: Head of Athena wearing 
a Corinthian helmet left, shield with strap behind. F/aVF Worn 
obverse die.  ($100-125)

1361. A Quintet of Smaller Greek Silver Coins. Includes Islands off 
of Thrace, Thasos Drachm VG; Maroneia, Thrace Drachm aFine; 
Kasolaba Caria Hemiobol, Rough VF; Kyzikos Mysia Hemiobol 
porous VF; Chersonesos, Thrace, Hemidrachm, porous VF.  5 
coins. ($150-175)

1362. A Grouping of Collector Grade Greek Bronze Coins. Includes 
Syracuse, Sicily, Litra VF w/some encrustations; Macedonia, 
Thessalonica, AE20 with two goats confronted reverse, aVF a bit 
rough along with Judaea, group of 16 Prutah circa 137 to 37 BC 
mostly VG-Fine with typical strike issues and an uncertain Bronze 
issue with Zeus/horse reverse. Viewing advised. 19 coins. ($100-
125)

1363. Cilicia, Kelenderis. 425-400 BC. AR Stater(10.49g). SNG 
Levante 21. Rider dismounting his horse left; Rx: Goat kneeling 
right, head left “KEΛEN”. VF, contact marks on the obverse. 
($200)

1364. Fifteen Greek Bronze Collector Grade Coins. A wide-ranging 
group from Sicily to the Seleucid Kingdom, including several 
Judaean issues.   All in 2x2 coins holders.  Some collector 
attributions are incorrect.  Fine to VF except for one VG Seleucid 
that has been harshly cleaned and showing some corrosion.  15 
coins. ($100-150)

1365. Seleucid Kingdom. Antiochos VII. 138-129 BC. AR 
Drachm(3.98g). SC 2062.3b. Diademed bust of Antiochos VII 
right; Rx: Nike advancing left with a wreath. “BAΣIΛEΩΣ 
ANTIOXOY EYEPΓETOY”, monograms to left. XF. ($125-150)

1366P. Seleucid Kingdom. Antiochos VIII. 121-96 BC. AR 
Tetradrachm(16.30g). SC 2298e. Antioch mint. Diademed head of 
Antiochos VIII right; Rx: Zeus standing left holding a star and 
scepter, all within a wreath. XF, scattered minor porosity. ($200)

1367P. Seleucid Kingdom. Philip, 95-75 BC. AR Tetradrachm(15.47g). 
SG 7196. Diademed head of Philip right; Rx: Zeus seated left 
holding Nike and a scepter. AU but some typical slight metal 
roughness. ($150+)

1368. An Intriguing Quartet of Bronze Coins of Egypt. Features 
Ptolemy II AE40 Sv 479, Fine; Ptolemy IV AE37 Sv 1148, Fine;  
Ptolemy VI AE32 Sv 1424 VF & AE20 Sv 1426 gVF. 4 coins 
($250-300)

1369. Bactria, Menander. 165-130 BC. AR Drachm(2.46g). Bop 16E. 
Helmeted bust of Menander right; Rx: Athena left brandishing a 
shield and thunderbolt. EF+. ($125-150)

Roman Provincial

1370P. Spain, Carthago Nova. Caligula, 37-41 AD. AE Aes(13.87g). 
RPC I 185. Laureate head of Caligula right; Rx: Draped bust of 
Caesonia right. aVF. ($150-175)

1371P. Moesia Inferior, Nikopolis. Julia Domna, 193-217 AD. AE27 
(14.29g). Varbanov 2897. Head of Julia Domna right; Rx: 
Dionysus standing left, leaning on a thyrsus and holding a bunch 
of grapes with a Panther at his feet. XF, small patch of lt roughness 
on reverse. Ex: Harlan Berk with tag.  ($150-200)

1372. A Varied Quintet of Roman Provincial Coins. Features Spain, 
Julia Traducta, Augustus; Macedonia, Philippi, Tiberius; Moesia 
Inferior, Marcianopolis, Septimius Severus; Thrace, Augusta 
Traiana, Septimius Severus and an uncertain mint issue of Julia 
Domna with Nemesis reverse.  All gFine to VF. 5 coins. ($175-
200)

1373. Roman Provincial Coinage & More Trio. Contains Thessalonika, 
Macedonia, Augustus with Divus Julius Caesar, AE20 aVF, 
scratch across Augustus’ cheek; Seleucia, Antioch, Trajan Decius, 
Billon Tetradrachm with eagle reverse aVF. Also includes a likely 
spurious example of an Indian Karpashana of Mahindramatra 
that appears to be a study piece copy or museum replica - further 
research required. Viewing advised. 3 coins. ($100-150)

1374. Sextet Grouping of Roman Provincial Coins. Includes three 
Potin Tetradrachms of Egypt - Carinus, Numerian & Diocletian.  
Moesia Inferior, Septimius Severus AE26; along with two AE 
types of Antioch in Pisidia, a Severus Alexander and a Trajan 
Decius example.  All VG-Fine to gVF, the Septimius a bit rough 
on the reverse. 6 coins. ($175-200)

1375. An Entry Level Collector Grade Grouping of Eighteen Roman 
Provincial coins.  Includes a Silver Drachm of Trajan from Bostra 
Arabia; seven Tetradrachms of Alexandria Egypt; others range 
from Moesia to Mesopotamia.  Mostly third century and a few 
others.  Most are in 2x2 coin holders.  Some collector attributions 
are incorrect. Varied grades VG to VF, some rough or problematic. 
Viewing advised. 18 coins. ($150-175)

1376. Three Roman Bronzes of Provincial to Republic Types. 
Contains a Roman Republic, anonymous Aes(23.7 grams) aVF; 
Augustus Aes rough aFine along with a Provincial issue from 
Hispalis, Spain of Tiberius with Germanicus and Drusus reverse, 
Fine+ but somewhat porous. 3 coins. ($200+)
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Roman Republic & Empire
1377. Roman Republic. Anonymous, 225-212 BC. AR 

Quadrigatus(Didrachm/6.19g). RSC 23. Head of Janus; Rx: Jupiter 
in a quadriga right, “ROMA” incuse on a solid tablet below. Fine, 
slightly rough. ($150-175)

1378. Roman Republic. L. Titurius, 89 BC. Silver Denarius(4.10g). CR 
344/2b. Bearded head of King Tatius right, palm before “SABIN” 
behind; Rx: Tarpeia facing, buried to her waist in shields.  Her hands 
raised trying to push away two soldiers about to cast their shields 
on her. Star and crescent above”L.TITVRI” in exergue. gVF, well 
centered and nice style, flat spot at center of reverse. ($100-150)

1379. Roman Imperatorial. Marc Antony, Struck 31-30 BC. AR 
Legionary Denarius(3.50g). RSC 39. Galley right “ANT AVG III 
VIR PC”; Rx: Legionary eagle between two standards “LEG XI”. 
VF, obverse slightly off center, light banker’s marks. ($100)

1380. A Trio of Different Roman Imperial Coins. Features Republic 
Aes issues by C Terentius Lucanus 147 BC, Fine, some old 
scrapes obverse; Vespasian AR Denarius aVF & an Antoninius 
Pius Denarius, gVF. 3 coins. ($150)

1381. Roman Empire. Augustus, 27 BC-14 AD. AR Cistophoric 
Tetradrachm(11.42g). RSC 32b. Head of Augustus right “IMP 
CAESAR”; Rx: Six stalks of grain tied in a bundle. “AVGVSTVS”. 
Fine, flan flaws and banker’s mark. ($125-150)

1382. Roman Empire. Caligula, 37-41 AD. AE Aes(10.72g). RIC 38. 
Head of Caligula left; Rx: Vesta seated left, holding patera and 
scepter. aVF, slightly rough. ($150)

1383. Roman Empire. Agrippa, Died 12 BC. AE Aes (10.82g). RIC 58 
(Caligula). Head of Agrippa left “M AGRIPPA LF COS III”; Rx: 
Neptune standing left holding a dolphin and trident “SC”. Struck 
under Caligula 37-41 AD. Fine. ($125)

1384P. Roman Empire. Agrippa, Died 12 BC. AE Aes(11.68g). RIC 58 
(Caligula). Head of Agrippa left “M AGRIPPA LF COS III”; Rx: 
Neptune standing left holding a dolphin and trident “SC”. Struck 
under Caligula 37-41 AD. VF. ($250)

1385. Roman Empire. Antonia, Struck 41-42 AD. AE 
Dupondius(11.68g). RIC 92. Draped bust of Antonia right 
“ANTONIA AVGVSTA”; Rx Claudius standing left holding 
simpulum “TI CLAVDIVS CAESAR AVG PM TR P IMP SC”. 
aVF, attractive. ($125-150) 

1386. Three Differing First Century Roman Imperial Bronzes.
 Includes Caligula Aes with Vesta reverse, rough aVF; Claudius 

Aes with Minerva reverse aVF; Nero Dupondius with Temple of 
Janus reverse, rough Fine. 3 coins. ($200-250)

1387. Roman Empire. Nero, 54-68 AD. AE Aes (11.21g). RIC 306. 
Laureate head of Nero right; Rx: Temple of Janus “PACE PR 
VBIO PARTA IANVM CLVSIT SC”. aXF, rough. ($125-150)

1388. Three Roman Imperial Silver Coins of Short Reign Emperors.
  Includes  Vitellius, 69 AD, Denarius with Concordia reverse, 

VG; Pertinax, 193 AD, Denarius with emperor sacrificing, very 
rough aFine and a small test cut as well as Aemilian 253 AD,
Antoninianus with Mars reverse, rough VF. 3 coins. ($250-300) 

1389P. Roman Empire. Otho, 69 AD. AR Denarius(2.79g). RIC 10. Head 
of Otho right “IMP OTHO CAESAR AVG TR P”; Rx: Securitas 
standing, head left, holding a wreath and scepter “SECVRITAS”. 
Fine, porosity, scratches in obverse fields and a flan flaw but still a 
representative example of this tough ruler. ($300-400)

1390. Roman Empire. Vespasian, 69-79 AD. AE Judaea Capta 
Sestertius(23.81g). RIC 159. Laureate head of Vespasian right 
“IMP CAES VESPASIAN AVG PM TR PPP COS III”; Rx: 
Palm tree, to left, a bound captive standing, a pile of arms behind 
him and to the right, the mourning figure of Judaea seated right 
“[IVDEA CAPTA] SC”. VG, yet rather porous – particularly on 
the reverse. ($200-250)

1391P. Roman Empire. Vespasian, 69-79 AD. AE Judaea Capta 
Sestertius(23.32g). RIC 167. Laureate head of Vespasian right 
“IMP CAES VESPASIAN AVG PM TR PPP COS III”; Rx: Palm 
tree, to left, the emperor standing holding a spear and parazonium 
right, foot on a helmet. To the right, the mourning figure of Judaea 
seated right “IVDA-EA CAPTA SC”. Fine, a spot of corrosion at 
the “C” in “SC”. ($400-600)

1392. Roman Empire. Nerva, 96-98 AD. AE Sestertius(23.62g). RIC 
85. Laureate head of Nerva right “IMP NERVA CAES AVG PM TR 
P COS III PP”; Rx: Fortuna seated left holding ears of corn and a 
scepter “FORTVNA PR SC”. aVF, some lt roughness. ($200-250)

1393P. Roman Empire. Trajan, 98-117 AD. AE Sestertius(24.39g). RIC 
432. Laureate head of Trajan right “IMP CAES NERVA TRAIAN 
AVG GERM PM”; Rx: Pax seated left holding a branch “TR 
POT COS III PP SC”. VF, small corrosion spot on portrait, minor 
tooling. ($150-200)

1394. Roman Empire. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 
Sestertius(25.31g). RIC 767a. Laureate bust of Pius right 
“ANTONINVS AVG PIVS PP TRP”; Rx: Pius in a quadriga left, 
holding an eagle tipped scepter. “COS IIII [SC]”. Fine+ but some 
encrustation in and around the devices. ($125-150)
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1395. Twelve Intriguing Roman Imperial Silver Coins. Includes 
Denarii of Vespasian, Trajan, Hadrian, Antoninus Pius(2), 
Septimius Severus, Caracalla(2 – one being a fourree), Elagabalus, 
Severus Alexander along with Antoninianus of Gordian III and 
Volusian.  The fourree of Caracalla has a rare reverse type with an 
ornate sacrificial scene(RSC 684) - typical fourree crude surface 
faults.  The Hadrian and Severus Alexander are in G/VG condition. 
All others avg Fine-VF, some typical minor impairments. 
Inspection advised. 12 coins. ($200+)

1396. Eleven Appealing Roman Collector Grade Coins. Features 
a Republic Triens, Minerva/Galley, Fine with an aggressive old 
cleaning; Hadrian Aes(with the sought after Britannia reverse) 
gFine/Fine but a bit rough; Marcus Aurelius Aes, gFine; 
Severus Alexander, Dupondius, aVF some roughness; Probus 
Antoninianus, fully silvered XF; Licinius, AE3, XF; Julian II as 
Caesar, AE3/4, VF; Procopius AE3, Fine; Valentinian II, AE2, 
aVF; Theodosius II, AE2, gFine.  This lot also includes a barbarous 
copy of a Constans Centenianalis with emperor on galley piloted 
by Victory, gFine. 11 coins. Viewing advised. ($300)

1397. A Trio Roman Imperial Bronze Coins. Includes an Aelius Aes 
with Spes reverse, VF some slight roughness and red verdigris 
deposits; Hadrian Sestertius with Virtus reverse, aVF with a 
spot of corrosion reverse plus an Otacilla Severa Sestertius with 
Concordia reverse, VF on a compact flan. 3 coins. ($200-300)

1398. Roman Empire. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 
Sestertius(25.72g). RIC 998a. Laureate bust of Pius right 
“ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XXII”; Rx: Octastyle temple 
with status of Divus Augustus and Livia. “AEDE DIVI AVG 
REST COS IIII SC”. Fine+. ($150-175)

1399. Three AR Denarii of Antoninus Pius, 138-161 AD. Features one 
Thunderbolt over throne, VF; another with Sacrificial implements, 
aVF and the third with Pius sacrificing over an altar, gVF. All with 
detailed consignor attributions. 3 coins. ($150)

1400. Eight Varied Denarii of Diva Faustina Senior, d. 141 AD. 
An interesting grouping, all reverses with the figure of Ceres in 
various poses. Avg Fine to VF.  Some with scratches, scrapes 
or flan cracks. All with consignor attributions in detail. Viewing 
advised. 8 coins. ($200-250)

1401. Five Denarii of Diva Faustina Senior, d. 141 AD. The group 
includes Ceres standing, Ceres seated, Aeternitas, Vesta and Pietas 
reverses. Fine to gVF, the Pietas being particularly nice, a couple 
with minor roughness, one with a flan crack. All with detailed 
consignor attributions. Viewing advised. 5 coins. ($150-200)

1402. Five Denarii of Faustina Junior, 147-175 AD. Features types 
with Venus(some cleaning scratches), Fecunditas(deposits), 
Juno(worn rev. die), Concordia and Ceres reverses, Fine to aXF, 
the Concordia notably nice. All with consignor attributions in 
detail. 5 coins. ($200)

1403. Four Nice Grade Roman Imperial Denarii. Types present include 
Faustina Jr(Juno); Caracalla(Sarapis); Julia Mamaea(Vesta) and 
Gordian III(Pietas). All nice VF to AU. A pleasing quartet. 4 coins. 
($150)

1404. A Pairing of Roman Imperial Denarii of Husband and Wife. 
Lucius Verus with Aequitas reverse and Lucilla with Pudicitia 
reverse.  Both good VF. 2 coins ($125-150)

1405. Roman Empire. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 
Sestertius(22.99g). RIC 797. Laureate head of Septimius right “L 
SEPT SEVERVS PIVS AVG”; Rx: Roma (or Virtus) standing on 
the right, holding parazonium and crowning Severus who stands 
on the left holding a spear and Victory “PM TR P XVIII COS III 
PP SC”. Fine+ and well-centered on a large 34mm flan. ($100-
150)

1406. Five Different Roman Denarii of Septimius Severus,  193-211 
AD. All different reverses featuring Mars, Neptune, Jupiter, Sol 
and Virtus, the last two slightly rough. Average VF overall. All 
with detailed consignor attributions. 5 coins. ($150-200)

1407. Four Varied Denarii of Septimius Severus, 193-211 AD. All 
different, but each features a sacrifical scene attributed to RSC 
505, 599, 777 and 791. Fine to gVF, some minor roughness. All 
with consignor attributions in detail. 4 coins. ($100-125)

1408. Ten Assorted Denarii of Septimius Severus, 193-211 AD. An 
all different grouping, most are early issues with typical small 
flans, one example with a few pin scratches and another slightly 
rough. Fine to gVF, otherwise pleasing. Viewing advised. All with 
exacting consignor attributions. 10 coins. ($250-300)

1409. Twelve Differing Denarii of Julia Domna, 193-217 AD. A dozen 
pieces, some with typical compact flans from the early Severan 
Dynasty. Fine+ to XF. All different with consignor attributions. 12 
coins. ($350-400)

1410. Four Various Denarii of Caracalla as Caesar, 196-198 AD.  An 
all different selection with Felicitas, Spes, Securitas and Caracalla 
reverses.  All on the typical small flans of the early Severan 
Dynasty. Fine to VF.  Each with detailed consignor attributions. 4 
coins ($100-150)

1411. Seven Denarii of Caracalla, 198-217 AD. All different reverses 
depicting Genius of the Senate, Liberalitas, Mars, Trophy, Emperor 
sacrificing, Hercules, Moneta. Avg gFine to gVF, some roughness 
and a couple chipped.  All with consignor attributions. 7 coins. 
($200)

1412. Four Denarii of Geta as Caesar, 198-208 AD. Differing 
reverses exhibit Felicitas, Nobilitas, Victory(lightly porous) and 
Minerva(rough).  Typical surfaces with grades from Fine to VF.  
All with consignor attributions. 4 coins. ($100-125)

1413. Five Denarii of Elagabalus, 218-222 AD.  All different reverse 
designs of Libertas, Salus, Laetitia, Abuntantia & Victory.  Grades 
range from gFine to XF, one a bit granular and another with a flan 
crack. All with consignor attributions. 5 coins. ($150)

1414. A Quartet of Denarii of Julia Maesa, 218-223 AD. All different 
reverse variants display Felicitas, Fecunditas, Pietas & Pudicitia.  
Avg VF or slightly better. All with consignor attributions. 4 coins. 
($125-150)

1415. Seven Denarii of Severus Alexander, 222-235 AD. The group 
contains reverses of Aequitas, Annona, Fides, Liberalitas, Salus, 
Pax and Victory. All aVF to XF, one with a flan flaw and another 
struck with a worn obverse die.  All with consignor attributions. 7 
coins. ($250-300)

1416. Four Denarii of Severus Alexander, 222-235 AD. A nice variety 
of reverse types showing Jupiter, Mars, Sol and Virtus. All XF, 
one with minor deposits. All with detailed consignor attributions. 
4 coins. ($150-200)

1417. Five Diverse Denarii of Julia Mamaea, 222-235 AD. All 
different reverse varieties depict Venus, Vestas, Juno, Felicitas 
& Fecunditas. Avg VF or a bit better, one with a small chip and 
another on a  ragged flan, all with consignor attributions. 5 coins. 
($150-200)

1418. Fourteen Divergent Antoninianii of Gallienus, 253-268 AD. 
A nice collector grade grouping, most with typical strikes and/or 
compact flans.  aFine to gVF.  All with consignor attributions in 
detail. 14 coins. ($125-150)

1419. Five Antoninianii of Salonina, 253-268 AD.  All different reverse 
variants of Concordia, Fecunditas, Pudicitia, Juno and Vesta.  
Typical Fine to gVF, the Juno being a bit better and Ex: Pegasi. 
All with consignor attributions. 5 coins. ($100-125)
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1420. Roman Empire. Hanniballianus, 335-337 AD.  AE 3/4(1.37g). 
RIC 147. Bust of Hanniballianus right. “F L HANNIBALLIANO 
REGI”; Rx: Euphrates reclining right leaning on a scepter, urn 
at his side, reed in background “SECVRITAS PVBLICA”. VF. 
($150)

1421. Roman Empire. Constantius II, 337-361 AD. AR Siliqua(1.86g). 
RIC 207. Diademed bust of Constantius II right “DN 
CONSTANTIVS PF AVG”; Rx: Wreath “VOTIS XXX MVLTIS 
XXXX” “PCON” in exergue(Arles mint). VF+, heavy toning. 
($125-150)

1422. Twenty-Eight Roman Imperial Coins of Trajan through the 
Fourth Century. Includes one interesting fourree Trajan Denarius; 
sixteen Antoninianii/Radiates; four second century middle bronze; 
the rest Fourth Century AE4 to AE2. All in 2x2 holders with 
consignor attributions, some attributions being incorrect.  Average 
Fine, some rough or with typical impairment. Viewing advised. 28 
coins. ($250-300)

1423. Large Grouping of Sixty-Seven Roman Imperial Coins & Six 
Byzantine Examples. Includes a mostly Fourth Century family of 
Constantine issues, augmented by six Byzantine bronzes. Most in 
2x2 coin holders, some with incorrect collector attributions. Avg 
VG-gFine, some harshly cleaned/scs. Viewing advised. 73 coins 
($100-150)

1424. Quartet of Fourth Century Roman Imperial Coins. Includes 
Procopius, 364-365 AD, AE3(2), both VF; Valentinian II AR 
Siliqua, VF - clipped & lightly porous along with a Septimius 
Severus “Sestertius” Paduan after Cavino casting with Mars 
reverse, VF. A neat and really interesting group. 4 coins. ($200-
250)

1425. Sixteen Varied AE3 of Valentinian I, 364-375 AD. A neat mix 
of eight with the emperor dragging a captive, seven with Victory 
and one with emperor standing holding laborum. Various mints. 
Typical Fine to VF, all with consignor attributions. 16 coins. 
($125-150)

1426. Thirteen Mixed Type and Mint AE3 of Valens, 364-378 AD. An 
interesting lot with five depicting the emperor dragging a captive, 
eight with Victory, produced at a variety of mints. Typical Fine to 
VF. All with consignor attributions and details. 13 coins. ($125+)

1427. Two 19th Century Captivating Paduan castings of Roman 
Imperial “Sestertii”. Features one Faustina Senior with a reverse 
of Faustina seated on a biga drawn by lions(Johnson & Martini 
1709-13); the second being a Divus Pertinax with Eagle reverse 
copying RIC 660Bb. Both aXF. Viewing advised. 2 coins.  ($100-
150)

Miscellaneous & Large Lots of Ancient Coins, Relics & Artifacts
1428. Ancient to Medieval Clay & Lead Molded Style Coin-Sized 

Seal Impressions, Charms and Adornments Collection. An 
older, specialized collection of varied, mostly clay and some 
lead or base metal molded coins, seals, charms, adornments and 
ornaments in a wide range of sizes. Contains a box filled with 19mm 
to 39mm pieces(36) along with a Wayte Raymond page of 28mm 
to 31mm examples(8) plus two old Library of Coins bookshelf 
albums containing Dime size and smaller(60) and Quarter size 
and smaller(76) specimens. Featuring a broad range of designs 
with duplication in areas from shells, to wheel & spokes types, 
crosses, floral & leaves, crests and more, to a few with figures 
and monograms/text – mostly somewhat crude, but a few with 
more detail. Condition varies from well-worn with encrustation 
or soil adhering to nice; a few cracked or split/damaged, some 
chipping at edges and usual patina throughout – a few pierced 
for suspension or for fastening as adornment use. An interesting 
collection deservant of further research and possible attribution. A 
highly unusual and esoteric grouping of material. 180 pcs. ($750-
1250)

1429. Collector Grade Greek to Byzantine, Medieval & Beyond 
Accumulation. Features mixed Greek to Byzantine Bronzes(41), a 
Gordian II AR or Silvered AE Ant plus Arabic/Sasannian Silver(6), 
Medieval and Post-Medieval Billon/Silver(4) and a small ½ Real 
Shipwreck Cob as well as other mixed Post-Medieval Morocco 
Bronzes(33) & fantasy/fourree/imitation Ancients(27) of varied 
quality including an Athenian Owl Tetradrachm and more, close 
examination encouraged. Avg circ to VF-EF, typical cleanings, 
encrustation/soil and/or corrosion in areas. Still a very useful 
group for the collector grade buyer or for internet use. 113pcs. 
($300-400)

1430. Largely Greek Selection of Mixed Silver & Bronze in 
Collector Grades. Includes Silver Drachm to Tetradrachm sized 
examples(8), mostly lower grades, yet also up to VF, one holed, 
some exhibit typical impairments from burial such as cleaning & 
minor damage, cpl rough. Also, assorted Bronzes(25), primarily 
lesser grade and commonly encountered types, cpl being slightly 
better; some corroded or with heavy patina or encrustation 
throughout, but a few are pleasing. The lot is augmented by 
a small, yet interesting grouping of forree/fantasy/imitation 
pieces(7), most of nicer quality, cpl possible old museum copies 
– one or two may prove to be genuine. Most can be identified and 
likely attributed, collector information on old holders may be in 
error. A useful assembly despite some usual condition detriments. 
Viewing strongly recommended, nice lot. 37 coins. ($750-1000)

  
1431. Large Roman Silver & Bronze Collector Grade Coinage 

Assortment. Features collector grade and entry level mixed ruler 
Silver Denarii(7) along with assorted Bronzes(182) in varied 
condition and states of preservation. All loose and unattributed. 
Silver pieces avg circ to VG, most being well worn with old 
cleanings and/or minor impairments; Bronzes avg circ to Fine-VF, 
typical surface inclusions, corrosion, minor problems or cleanings/
patina. Still a fairly identifiable group of more common issues and 
types suitable for budget minded collectors, viewing advised. 189 
coins. ($250-350)

 
1432. Mostly Roman Bronze Small Relics Assortment. Features 

mainly broaches and clasps, etc(21) for leather and fabric decor 
plus other interesting pieces such as a tumbler bolt lock, stamp 
seal and cockle shell. Avg VF, an intriguing and diverse selection 
of items, light to moderate patina. 24 pcs. ($200-300)

1433. Roman Silver and Bronze Selection of Coinage Under Varied 
Rulers. Contains Silver Denarii(12), Silvered AE Ant or other(6) 
and misc Silvers(2) along with Bronze coinage(69) from a wide 
swath of time periods and rulers, collectible grade examples 
thoughout. Avg circulated to VF, a few EF or nearly so, but most 
with typical small faults in surface quality, cleaning, corrosion, 
porosity or roughness and the like with a small number exhibiting 
thick or heavy patina or verdigris. Many with older, partial or 
no attribution information and some in older soft plastic holders 
in need of conservation from trace PVC. A useful and sizable 
grouping worthy of close inspection. 89 coins. ($750-1000)

1434. Souvenir & Tourist Bazaar Market Study Lot of Copies and 
Imitation Ancient Coinage. Comprised of a varied grouping of 
spurious copies one would typically see or encounter in souvenir 
and tourist shops, markets and bazaars overseas. Quality and 
accuracy of the renditions varies greatly as does the condition, avg 
circ to VF or so with some demerits, but a relevant and useful 
educational group for the new collector or dealer to help in assisting 
others to avoid the pitfalls of buying such coins on the internet and 
in other market venues. Inspection recommended, some crude cast 
examples to slightly more advanced copies present, all in Base 
Metal. 47 pieces. ($100-150)

A 17.5% Buyer’s Premium for Absentee Bids or
 20% for Internet Bids will be added to all invoices




